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PÄÄKIRJOITUS

Kouvola – Kaakkois-Suomen keskus 
myös vuonna 2032

 

Kouvolan kaupungin strategisena linjauk-
sena on kaupungin hallittu, vakaa talous. 
Investoinnit mitoitetaan kestävästi ja ne 
tähtäävät alueen hyvinvoinnin sekä elinvoi-
man kasvuun.

Kuntien taloustilanne on erittäin tiukka, 
niin myös Kouvolan. Talouden tasapai-
nottaminen vaatii sopeuttamistoimia niin 
kaupungin palveluiden, henkilöstön kuin 
omistustenkin osalta. Samaan aikaan pitää 
riittää resursseja uuden kehittämiseen ja 
erityisesti kaupungin edunvalvontaan. Tämä 
kaikki edellyttää sekä yhteistyötä että pää-
töksentekokykyä.

 
Kouvolassa on osana vuoden 2024 talousar-
vion valmistelua käyty keskustelua erityisesti 
esityksistä laajaa väestöpohjaa palvelevien 
palvelujen – kuten jää- ja uimahallien – kes-
kittämisestä. On ymmärrettävää, että ajatus-
kin tutun hallin menettämisestä kirpaisee. 
Talousarviota valmistellaan kuitenkin siitä 
lähtökohdasta, että palveluverkko sovite-
taan vähenevän ja vanhenevan väestömme 
tarpeisiin. Osana tätä kehitetään palvelujen 
laatua ja tiloja. Esimerkkinä on uusi uimahalli, 
jonka allaspinta-ala on suurin piirtein sama 
kuin nykyisten hallien yhteensä ja palveluta-
so merkittävästi parempi.

Palvelujen kehittämistä ohjaavat kaupun-
kistrategia ja sitä toteuttavat ohjelmat, joista 
tässä lehdessä esitellään liikunnan, kulttuurin 
ja kotouttamisen ohjelmat. Niitä edistettäes-
sä tärkeää on yhteistyö julkisten, yksityisten 
ja kolmannen sektorin toimijoiden kesken.

Esimerkkeinä yhdessä tekemisen tuloksis-
ta ja alustoista voidaan mainita taannoinen 
Turvallisuuskonferenssi oheistapahtumi-
neen sekä Synergiakeskus Kohoa. Niitä on 
työstetty usean toimijan voimin, mutta kau-
punki on ollut näissä lisäksi rahallisilla pa-
nostuksillaan mukana. Yhteistyötä tarvitaan 
siinäkin, kun rakennamme Kouvolasta entis-
tä vetovoimaisempaa opiskelukaupunkia.

Panostuksia eri osa-alueille tulee olla roh-
keutta tehdä myös jatkossa, jotta saamme 
Kouvolaan lisää elinvoimaa ja väriä. Inves-
tointeja tarvitaan. Niitä tekevät myös naapu-
rikaupunkimme ja muut verrokit. Emmehän 
halua jäädä jalkoihin?

 
Kehittäminen ja unelmointikin ovat tärkeitä. 
Arki eletään kuitenkin tässä ja nyt. Tähän 
Kouvola tarjoaa monimuotoiset puitteet. 
Voimaa ja iloa voi saada vaikkapa Terveys-
metsästä, Käyrälammelta, museokäynniltä, 
harrastekerhosta tai syksyn tapahtumista. 
Otetaan happea ja katsotaan eteenpäin.

Marita Toikka 
Kouvolan kaupunginjohtaja

Kouvolan malli mahdollistaa harrastamisen

Kouvolan kaupunki järjestää peruskou-
luissaan 1.–9.-luokkalaisille maksuttomia 
Kouvolan mallin mukaisia harrastetunteja. 
Niiden sisällöt vaihtelevat koulukohtaisesti.

 Osa Kouvolan mallin mukaisista harras-
tetunneista on liikuntapainotteisia. Ne to-
teutuvat yhteistyössä Kouvolan urheiluaka-
temian kanssa. Lisäksi on harrastetunteja, 
joissa paneudutaan vaikkapa pelintekoon ja 
koodaukseen, sirkukseen, maalaamiseen, 
savitöihin tai moponkorjaukseen. Näissä 
ryhmissä on ohjaajina esimerkiksi yrittäjiä 
ja yhdistysväkeä.

– Aiheita ideoidaan osin valtakunnallisesti, 
osin paikallisesti. Lapsilta ja nuorilta aihetoi-
veita kysyttiin keväällä, kehittämisvastaava 
Kia Ojanen Kouvolan kaupungin sivistyksen 
toimialan tukipalveluista kertoo.

 Harrastetunnit pidetään koulupäivän jäl-
keen, yleensä osallistujien oman koulun ti-
loissa. Lisäksi yläkoululaisille on esimerkiksi 
padel-aiheisia harrastetunteja, jotka palvele-
vat useamman koulun oppilaita. Näidenkin 
tuntien pitopaikat ovat lähellä kouluja.

 Kouvola sai Kouvolan mallin mukaisten 
harrastetuntien järjestämiseen opetus- ja 
kulttuuriministeriöltä erillisrahoitusta tälle 
lukuvuodelle 120 000 euroa, josta kaupungin 
omarahoitusosuus on 30 000 euroa.

– Toiminnan avulla kannustetaan lapsia 
ja nuoria harrastusten pariin. Harrastami-
nen lisää hyvinvointia, mutta perheillä ei ole 
välttämättä rahaa kalliisiin harrastemaksui-
hin. Osaan kerhoista mahtuu hyvin mukaan. 
Tarjonta ja ilmoittautuminen: 
uusi.kuntapalvelut/kouvolanmalli

Kouvolan mallin mukaisia kerhoja pilotoitiin 
lukuvuonna 2021–22, ja syksystä 2022 
alkaen toiminta laajeni kaikkiin Kouvolan 
kouluihin.
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Matkalla työstä kotiin kilahtaa 
yleensä älykellossa 10 000 
askelta täyteen.”

TYÖPAIKALLA

Kaupungintalon 
siivous käy 		
kuntoilusta

Teksti: Outi Myllymäki  Kuva: Marja Seppälä

”Siivoojan työssä pysyn sutjakkaana, kun olen koko ajan liik-
keessä. Yleensä kun lähden töistä kotiin, kilahtaa älykellossa 
kymmenentuhatta askelta täyteen. Kaupungintaloa on kiva 
siivota, sillä täällä työskentelevät ihmiset juttelevat ja ovat mu-
kavia. Siivoojan työssä on oltava yhteistyökykyinen, palvelualtis 
ja iloisella fiiliksellä. Kukaan ei halua katsella naama mutrussa 
siivoavaa.

Olin aikaisemmin töissä yli 20 vuotta kaupungin ruokapal-
veluissa. Sitten muutin miehen perässä Kotkaan, ja tein siellä 
siivoojan töitä toiminimellä. Kun elämäni taas muutti suuntaa, 
palasin erottuani Kouvolaan. Pääsin töihin kaupungin puhtaus-
palveluihin, siivosin ensin Kouvola-taloa, sitten uimahallia ja nyt 
viimeiset kolme vuotta kaupungintaloa.

Minulla on työparina Irene ja yhdessä työskennellen hommat 
hoituvat vauhdilla. Rakennus on niin suuri, että yhden työpäivän 
aikana ehdimme siivota puolet yhdestä kerroksesta. Teemme 
päivittäin kaikkiin vessoihin yleiskatsauksen ja siivoamme, jos 
jotain sotkuista osuu silmiimme. Laskin, että kaupungintalossa 
on 79 vessanpönttöä, joten niiden läpikäynti vie oman aikansa. 
Lisäksi pidämme huolta, että kokoustilat ovat aina kunnossa 
seuraavia palavereita varten.

Olen aina pitänyt siivoamisesta. Tykkään pitää järjestystä yllä. 
Moppaaminen on mukavaa, muttei pölyjen pyyhkiminenkään 
ole tylsää. Parasta on kuitenkin se, kun kesällä lomien aikaan 
teemme täyssiivouksen ja kiillotamme lattiat koneella. Siinä jos 
missä näkee työnsä jäljen.”

Työpaikalla-sarjassa esitellään työ ja sen tekijä. Vuorossa 
on Kouvolan kaupungintalolla siivoava Jaana Pakarinen. 
Kuvauspaikkana on hänen mielipaikkansa, toisessa 
kerroksessa sijaitseva juhlasalin lämpiö.
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Jaana Pakarinen on järjestyksen 
nainen, joka pitää moppaamisesta 
ja kaupungintalon mukavasta 
ilmapiiristä.



6

LYHYESTI

Kouvolan varhais-
kasvatukselta video-
tervehdys kestävän 
kehityksen teemasta

 
Helsingissä järjestettiin 5. lokakuuta Kestävän ke-
hityksen tila ja tulevaisuus -tapahtuma, joka oli osa 
Suomen kestävän kehityksen toimikunnan 30-vuo-
tisjuhlaa.

Tilaisuuden alussa esitettiin videotervehdys Kou-
volan kaupungin varhaiskasvatukselta.

– Saimme pyynnön tervehdyksen laatimiseen val-
tioneuvoston kansliasta, eikä näin hienoa tilaisuutta 
voinut tietenkään sivuuttaa, kaupungin varhaiskas-
vatuksen ympäristökasvatuksen asiantuntija Marjo 
Pakkanen kertoo.

Videolla esiintyy lapsia, jotka saivat sen tekemi-
sestä mukavan muiston. Metsäeskareiden terveh-
dys on katsottavissa kaupungin YouTube-kanavalla.

Kaupungin varhaiskasvatuksen ympäristökasva-
tuksen ja kestävän kehityksen työ on saanut viime 
vuosina ansaittua tunnustusta useaan otteeseen.

Kuva: Kouvolan kaupunki

Uusia vuokra-asuntoja 
Kouvolan keskustaan
Halkotorinkuja 4 saa ensi vuonna komean seitse-
mänkerroksisen talon, johon tulee yhteensä 64 vuok-
ra-asuntoa. Kouvolan Asuntojen toimitusjohtaja Jari 
Niemi kertoo, että sinne rakentuvat yksiöt, kaksiot ja 
kolmiot ovat kaikkien haettavissa ilman tulorajoja.

– On hienoa, että saamme Kouvolan keskustaan 
uudiskohteen, joka tarjoaa laadukasta asumista kes-
tävällä tavalla, hän toteaa.

Pohjola-talon viereen nousevan kerrostalon raken-
nustyöt alkoivat kesällä. Muuttovalmiina se on noin 
vuoden päästä.

Uusi kerrostalo ja talousrakennus tulevat täyttä-
mään nykyaikaiset asumisen vaatimukset ja siellä 
on tarvittaessa tarjolla myös esteetöntä asumista. 
Rakennushanke edistää kaupungin kehitystä ja li-
sää vuokra-asuntojen tarjontaa keskustan alueella. 
Suunnitteilla on myös kokeilla yhteiskäyttöautoja 
asukkaiden käyttöön.

Kouvolan 
turvallisuus-
konferenssi 
vakiinnutti 
asemaansa

 
Kouvolassa 18.9. järjestetty turvalli-
suuskonferenssi vakiinnutti asemaansa 
keskeisenä turvallisuusalan keskuste-
lufoorumina Suomessa. Tapahtuma no-
teerattiin maan päämedioissa Helsingin 
Sanomia ja Yleä myöten. Verkkolähetys 
tavoitti kymmeniä tuhansia silmäpareja 
erityisesti presidenttiehdokkaiden pa-
neelin aikaan YLE Areenan, Helsingin 
Sanomien, Ilta-Sanomien ja Iltalehden 
verkkopalvelujen kautta.

Turvallisuuskonferenssin äärelle voi 
palata katsomalla tapahtuman tallennet-
ta kaupungin YouTube kanavalta: 
youtube.com/kouvola

Kuva: Johannes Wiehn

Biojätteen erilliskeräysvelvoite 
omakoti- ja paritaloille 
voimaan 1.5.2024 osassa Kouvolaa
Omakoti- ja paritalojen biojätteen erilliskeräysvelvollisuus tulee voimaan 1.5. alkaen Kouvolan 
keskustassa, Kuusankoskella ja Voikkaalla taajama-alueella. Verkkosivuosoitteesta taajamat.
kymenlaaksonjate.fi voi tarkistaa, kuuluuko oma kiinteistö niihin, joita laajeneva biojätteen 
erilliskeräysvelvollisuus koskee ensi vapusta lähtien. Pienemmissä taajamissa erilliskeräys 
alkaa 1.5.2026. Erilliskeräysvelvoite koskee elintarvikeperäistä biojätettä. Puutarhajätettä 
velvoite ei koske.

Kymenlaakson Jäte Oy ottaa loppuvuodesta kirjeitse yhteyttä niihin omakoti- ja paritalo-
kiinteistöihin, jotka on velvoitettu biojätteen erilliskeräykseen 1.5.2024 alkaen, ja jotka eivät 
ole tehneet kompostointi-ilmoitusta Kymen jätelautakunnalle. Yhtiö kertoo erilliskeräyksen 
toteuttamisen vaihtoehdoista ja kysyy, miten kiinteistössä aiotaan asia hoitaa. Käytännössä 
vaihtoehdot ovat liittyminen kiinteistökohtaiseen biojätteen erilliskeräykseen tai biojätteen 
omatoiminen kompostointi.

Vaihtoehdoista saa laajasti tietoa vuoden loppupuolella ilmestyvästä ja kouvolalaisiin ko-
titalouksiin jaeltavasta Kymenlaakson Jäte Oy:n julkaisusta, Roskaviestistä.

Kiinteistö, jolla kompostoidaan biojäte tai joka on liittynyt kiinteistökohtaiseen biojäteke-
räykseen, voi saada loppujäteastian tyhjennysväliksi jopa 12 viikkoa. Jos biojätettä ei lajitella 
erilleen, pisin mahdollinen loppujäteastian tyhjennysväli on nykyisin neljä viikkoa aiemman kah-
den sijaan.  Lajittelemalla biojätteen voi siis säästää loppujäteastian tyhjennyskustannuksissa.
Lue lisää: kymenlaaksonjate.fi, kymenjatelautakunta.fi

Liikuntavälineet kiertoon 
Sporttitori-lavoilla
Kouvolan jäähalleissa on Sporttitori-kierrätyslavoja. Niihin voi tuoda itselle tarpeettomia lii-
kuntavälineitä, kuten pieneksi jääneitä luistimia. Lavoilta voi myös ottaa vapaasti omaan 
käyttöön sopivia välineitä. Vaatteita lavoille ei saa tuoda.



Mirva Färm esittelee museokaupan persoonallista valikoimaa. Museokaupasta ostava 
tekee myös pienen kulttuuriteon, sillä samalla hän tukee Poikilo-museoiden toimintaa.
 

Museokaupan sielu 
syntyy nostalgiasta

Kun Mirva Färm näki ilmoituksen, jossa haettiin Kouvolatalossa sijaitsevaan museokaup-
paan asiakaspalveluvastaavaa, se kolahti heti. Hän sai unelmatyön, jossa voi joka päivä 
metsästää maailman parasta ideaa.

 
Museokaupan asiakaspalveluvastaava Mirva Färm katselee ympärilleen tyytyväisenä. Kompakti 
kauppa näyttää kutsuvalta. Hän on saanut vapaasti kehittää valikoimaa mieleisekseen. Asia-
kaspalveluvastaavan työhön kuuluu myös museoiden aukiolosta huolehtiminen sekä museon 
sisäänpääsylippujen ja museokorttien myynti.

Färm on aikaisemmin työskennellyt muun muassa matkailualalla ja asiakaspalvelutehtävis-
sä. Hän on asunut eri puolilla Suomea ja muutti kaksi vuotta sitten Kouvolaan Sodankylästä.

– Asetuimme puolisoni kanssa Lehtomäkeen, joka on osoittautunut viihtyisäksi asuinalueeksi 
hyvine ulkoilumaastoineen. Kouvolassa ovat palvelut suhteellisen lähellä ja uusi hieno Ratamo-sai-
raalakin, Färm toteaa. 

PERSOONALLISTEN LAHJOJEN AARREAITTA

Museokaupat ovat maailmalla suosittuja matkamuistojen ostopaikkoja ja sellaisena myös Färm 
näkee Poikilo-museoiden yhteydessä toimivan putiikin. Se on kuin aarreaitta, josta löytyy per-
soonallisia lahjoja ja kauniita esineitä omaan kotiin.

– Haluan pitää hintatason kohtuullisena, jotta tuotteet olisivat mahdollisimman monelle so-
pivia.

Färm on huomannut, että nostalgia myy. Esimerkiksi Wanha Kouvola -seinäkalenteri valoku-
vineen kiinnostaa monia. Kalenterin ostaja saa samat kuvat myös postikortteina.

– Entisajan kesäisiin toritunnelmiin vievä Kouvola-purkkikin on ollut suosittu. Se soveltuu 
kahvipurkiksi tai muuhun säilytyskäyttöön.

Museokaupan tuotteita saa tilattua myös verkkokaupasta. Sieltä voi lisäksi ostaa Poikilo-mu-
seoiden taide- ja historia-aiheisia julkaisuja sekä muita alueen paikallishistoriaan liittyviä kirjoja. 

Färm nauttii työssään ihmisten kohtaamisesta ja siitä, että voi joka päivä metsästää maailman 
parasta tuotetta museokauppaan.

– Pyrin etsimään myyntituotteita paikallisten pienyrittäjien tukemiseksi, mutta se on ollut 
yllättävän haastavaa. Otan mieluusti vastaan ehdotuksia siitä, miten kaupan valikoimaa voisi 
kehittää.

 
Tutustu Poikilo-museoiden verkkokauppaan: 
verkkokauppa.kouvola.fi

Teatteria, 
tanssia, taidetta
Erityislasten kulttuurikerhot ovat alkaneet. 
Mukaan voi mennä koska vain. Kerhot 
jatkuvat myös kevätkaudella.
Lisätietoja ilmoittautumista varten:
kouvola.fi/erityislastenkulttuurikerhot

Teatterikerho
5.12. asti tiistaisin klo 17.30–19 Toimintavoi-
man tila Kymin Taideruukilla Kuusankoskella.
Taidekerho
29.11. asti keskiviikkoisin klo 15.30–16.15 
Vahteron koululla Kouvolan keskustan lähei-
syydessä.
Tanssi- ja liikuntakerho
10.12. asti sunnuntaisin klo 16.45–17.30 
Liikuntastudio Funwellness Oy, Huoltokatu 7.
Bändikerho
20.11. asti maanantaisin klo 16 Keskustan 
koululla Kuusankoskella.
Musiikkikerho
20.11. asti maanantaisin klo 17 Keskustan 
koululla Kuusankoskella.
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LYHYESTI

Luontoon!

Kouvolassa on kymmenen kaupungin 
ylläpitämää luontopolkua.

Niiden lisäksi Kouvolassa on paljon muitakin
ulkoiluun ja retkeilyyn soveltuvia kohteita, ku-
ten etelässä Kymijokeen liittyvät virkistysalu-
eet, Keltin altaat, Repoveden kansallispuisto 
ympäristöineen ja taajamia yhdistävä Kymi-
joen ulkoilureitti.

Lue lisää: kouvola.fi/luontopolut
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Terveyttä ja 			 
taidekokemuksia 	
lähimetsästä
Ratamon naapuriin perustettu terveysmetsä hurmaa tunnelmalla, taiteella ja toiminnal-
lisuudella. Luonto ja taide käyvät elvyttävää vuoropuhelua esteettömässä ympäristössä. 
Terveysmetsän avajaisia vietetään torstaina 19. lokakuuta.

Teksti: Outi Myllymäki Kuvat: Marja Seppälä

Terveysmetsä tuntuu kuumanakin elokuun 
lopun päivänä miellyttävän viileältä. Raken-
tamisessa mukana ollut Kouvolan kaupungin 
metsäsuunnittelija Antti Raita selvittää, että 
tässä osassa metsää vallitsee varjoisalle 
metsikölle tyypillinen kellari-ilmasto. 

Samalla vastaan huristaa hurmaava näky: 
punaisella sähköskootterilla kurvaileva 
86-vuotias Pirkko Sävilä.

– Tykkään tästä uudesta metsäreitistä tosi 
paljon, täällä on vauhtimummon hyvä ajella, 
hän kehuu.

Terveysmetsän suunnitteluun osallistunut 
kaupungin metsäinsinööri Kirsi Hokkanen 
kertoo, että monet ikäihmiset ovat löytä-
neet uuden esteettömän reitistön. Kotiharjun 
alueella asuu paljon iäkkäämpää väkeä, joilla 
ei ole mahdollisuutta liikkua kauempana ole-
viin luontokohteisiin.

– Syksyllä valmistunut terveysmetsä pal-
velee myös Ratamossa olevien potilaiden 
omaisia, sillä he voivat vierailla täällä odot-
taessaan, hyvinvointikoordinaattori Tarja Ala-
mattila Kouvolan kaupungilta lisää.

UUDET YHTEISÖLLISET 			 
IDEAT TERVETULLEITA

Ratamon terveysmetsästä haluttiin luoda 
esteetön paikka, jossa luonto ja taide käy-
vät elvyttävää vuoropuhelua. Ensimmäiset 
askeleet otettiin kutsukilpailulla, johon osal-
listuneista töistä valittiin kaksi teosta metsää 
elävöittämään. 

Toinen valituista töistä on kuvanveistäjä 
Tiina Karimaan metsurien avustuksella loih-
tima Suoja-niminen aaltomainen puu- ja sam-
malteos, joka toimii myös hyönteishotellina. 
Materiaali on pääasiassa esteettömän reitin 
alta kaadettua kuusta. Teokseen liittyy myös 
tammipenkki.

– Tämä on orgaaninen teos, joka muut-
tuu ajan myötä, kun saa ylleen kasvustoa 
ja maatuu osana luonnon kiertokulkua, hän 
kuvailee.

Valon tunne -teoksen tekijöitä taas ovat 
taiteilijat Elin&Keino: Heini Nieminen ja 
Sandra Nyberg. He taiteilivat ruostumatto-
masta teräksestä sanoja, jotka herättelevät 
kokemaan sanojen ja luonnon vuoropuhelua.

– Aisteja ja tunteita kuvaavia sanoja voi yh-
distellä ja nähdä niiden kautta asioita uudel-
la tavoin. Voiko esimerkiksi valo tuoksua tai 
rauhan kuulla? Teräkseen peilautuva metsä 
ja auringon valo luovat myös omanlaisensa 

lisäelementin taidekokemukseen, Nieminen 
kuvailee.

Lisäksi Edukon ja Xamkin opiskelijat ovat 
suunnitelleet ja rakentaneet terveysmet-
sään penkkejä, keinun, hyönteishotelleja 
ja linnunpönttöjä. Alamattila toteaa, että 
terveysmetsä sopii erinomaisesti Kouvo-
lan kaupungin strategiaan, jonka mukaan 
luonto lähtee kotipihalta. Ratamon terveys-
metsä kehittyy edelleen tulevina vuosina.

– Toivottavasti saamme tänne myös yh-
teisöllisiä taideteoksia, mieluusti eri-ikäisten 
yhdessä tekemänä, Alamattila suunnittelee.

Pirkko Sävilä on viehättynyt terveys-
metsän tunnelmaan.
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Tiina Karimaa katselee terveys-
metsää taiteilijan silmin. Metsä-
reitin varrella sijaitsee hänen 
teoksensa nimeltä Suoja, joka 
toimii myös hyönteishotellina.
 

Terveysmetsässä näkyy myös 
opiskelijoiden käden jälki muun 
muassa penkkeinä ja keinuna.

Terveysmetsän 
avajaiset 
19. lokakuuta

Terveysmetsän avajaisia viete-
tään kaikille avoimena kuntalais-
tilaisuutena 19. lokakuuta. Tarkat 
ohjelmatiedot ja saapumisohjeet 
sekä lisätietoa alueesta löydät 
kaupungin verkkosivuilta: 
kouvola.fi/terveysmetsa

Ikäihmiset ovat 
löytäneet uuden 
esteettömän reitin.
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Käyrälammen vetovoima 
kasvaa kierroksilla
Käyrälammelle on kehittymässä moni-
puolinen virkistyskeskus kouvolalaisille 
ja matkailijoille. Alueelle on varattu tilaa 
myös uusille matkailualan toimijoille ja 
tapahtumien järjestäjille.

Teksti: Outi Myllymäki kuva: Terhi Suur-Nuuja 

Käyrälammen kärkihanke on edennyt vai-
heeseen, joka näkyy alueella monella tavoin. 
Työkoneet valtaavat rannan loppuvuodesta.

– Alueelle rakennetaan palloilukenttiä, 
lasten leikkipaikka, ulkokuntosali ja estee-
tön pääsy uimalaiturille, projektia vetävä 
asiantuntija Anu Hjelt Kouvolan kaupungilta 
kertoo.

Osa parkkipaikoista jää pelikenttien alle, 
mutta uimavalvontarakennuksen läheisyy-
teen tulee esteetön pysäköintialue. Koira-ai-
taus siirtyy vuonna 2024 nykyiseltä paikaltaan 
noin 200 metriä Tykkimäen saunan suuntaan 
alueelle, jonne rakennetaan puisto. Uudes-
sakin koira-aitauksessa säilyy koiraranta. 

Nykyisen koira-aitauksen paikalla voi tulevai-
suudessa järjestää erilaisia yleisötapahtumia.

–  Tapahtuma-alueelle ei tule kiinteää lavaa, 
vaan tarvittavat rakenteet toteutetaan tapah-
tumakohtaisesti. Laajalla nurmikkoalueella 
ihmiset voivat istuskella piknikillä ja nauttia 
tunnelmasta, Hjelt maalailee tulevaa. 

Uimarannan ja uuden puiston läpi toteu-
tetaan kevyen liikenteen raitti, joka yhdistää 
uimaranta-alueen ja Lautarontien.

Rakennustyöt pyritään saamaan uimaran-
nan tuntumassa mahdollisimman valmiiksi 
kesään 2024 mennessä, mutta puiston suun-
nalla työt jatkuvat pitempään. Kaupungin 
panostukset Käyrälammen kehittämiseen 
palvelevat sekä asukkaita että matkailuelin-
keinoa. Kun alueella on virkistystoimintaa ja 
ohjelmatarjontaa, paikka vetää myös uusia 
matkailuyrityksiä.

– Käyrälammelle on asemakaavoitettu 
kaksi matkailurakentamisen korttelia, jo-
ten mahdollisuuksia on vaikka mihin, Hjelt 
toteaa.

KÄYRÄJOEN YLITTÄVÄ 			 
SILTA VALMISTUU TALVELLA

Käyrälammen rengasreitin voi kulkea jo tu-
levana talvena, kun Käyräjoen ylittävä kevy-
en liikenteen silta valmistuu. Ulkoilureitti on 
pääosin esteetön, mutta joissain kohdissa 
avustajaa saattaa reitin kaltevuuden tai pin-
tamateriaalin takia tarvita.

Reitille on tulossa kuntalaistoiveiden mu-
kaisesti lisää opastetauluja, jotka tarjoavat 
syventävää tietoa muun muassa alueen pai-
kallishistoriasta.

Hjelt toivoo, että kaupunkilaiset ottavat 
omakseen Käyrälammen virkistysmahdolli-
suudet.

– Kun kaikki on saatu valmiiksi, alueesta 
tulee todella monipuolinen. Käyrälammelle 
voi tulla myös vieraiden kanssa liikkumaan 
ja aikaa viettämään.

Lue lisää: kouvola.fi/kayralammenreitti
 

Käyrälammen ulkoilureitin 
maisemaan kuuluu Jyräänjoki.
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Yritystonttien kärkihanke lisää
pala kerrallaan Kouvolan imua

Kouvola kasvattaa yritystonttireserviään, 
ja jaksottaa ostot sekä infran rakentami-
sen seuraaville viidelle vuodelle. Projektin 
painopiste on maanhankinnassa ja 
asemakaavoituksessa. 

Teksti: Outi Myllymäki Kuva: Kouvolan kaupunki

Kouvolan kaupungin tekninen johtaja Hannu 
Tylli kertoo, että vuoden alussa käynnisty-
nyt Yritystontit-kärkihanke painottuu aluksi 
Korjalan, Teholan ja Tervaskankaan yritysalu-
eille. Muita kehittämiskohteita ovat Jokela 
Valkealassa, asemanseutu ydinkeskustassa 
sekä Korian Hiivurin ja Suviojan alueet.

Kärkihankkeen 
tärkein tavoite on 
kasvattaa kaupungin 
tonttireserviä.

 – Kärkihankkeen tärkein tavoite on kasvat-
taa kaupungin tonttireserviä ja tästä syystä 
maanhankinnalle on varattu joka vuodelle 
määrärahaa miljoona euroa. Infraa raken-
netaan tällä hetkellä Jokelaan ja Teholaan 
ja tulevaisuudessa Tervaskankaan ja Korja-
lan yritysalueita on tarkoitus laajentaa. Osa 
menoista katetaan tonttimyynnistä ja vuok-
rauksesta saaduilla tulolla, Tylli toteaa.

Yritystonttien myynti on vilkastunut tänä 
vuonna. Biltema osti Kuusaantien varrelta Ve-
turin edestä kaupungilta hehtaarin ja YIT:ltä 
toisen hehtaarin liikerakentamista varten. 
Kuljetusliike Y. Auramaa Oy osti puolestaan 
Teholasta 5,6 hehtaarin tontin logistiikka-
rakentamista varten. Lisäksi Re-Star Oy 

vuokrasi noin kahdeksan hehtaaria Hyötyvir-
ta-alueelta kierrätysliiketoimintaa varten ja 
WasaGroup on varannut liki kaksi hehtaaria 
tonttimaata Veturin koillispuolelta Kuusaan-
tien varresta liikerakentamista varten.

YRITYSTONTTEJA TARJOLLA		
ERI PUOLILLA KAUPUNKIA

Tonttireservin kasvattaminen edellyttää 
kaupungilta maanhankintaa yksityisiltä 
maanomistajilta. Yritysalueita laajennetaan 
kaupungin omistamilla mailla ja siellä mis-
sä maanomistajilla on halukkuutta myydä 
maa-alueitaan. 

– Hankkeessa on mukana sen verran pal-
jon yritysalueita eri puolilla kaupunkia, että 
voimme tarvittaessa muuttaa suunnitelmia, 
mikäli maanomistaja ei ole halukas myy-
mään, Tylli lisää.

Tällä hetkellä Yritystontit-kärkihankkeessa 
rakennetaan Valkealassa Liisakarhunmäes-
sä. Lisäksi on käynnistymässä urakoitsijoi-
den tarjouskilpailutus Teholassa.

Viisivuotisen kärkihankkeen projektipääl-
likkönä aloitti syyskuussa kaavoitusinsinööri 
Heikki Manninen.

Yrityksen miettiessä sijoittumista Kouvo-
laan apuna on myös kehittämisyhtiö Kouvola 
Innovation Oy (Kinno), joka vastaa Kouvolas-
sa yritystonttien markkinoinnista ja yritysten 
houkutteluun tähtäävästä invest in -toimin-
nasta. Kinnon sijoittumispalvelu auttaa niin 
aloittavia kuin toimintaansa laajentaviakin 
yrityksiä.

– Etsimme ratkaisuja Kouvolaan sijoittu-
mista tai täällä laajentamista harkitsevien 
yritysten tarpeisiin. Saamme tätä kautta yri-
tysten tonttitarpeista  tietoa, jota välitämme 
kaupungille. Yritystontit-hankkeessa tätä 
työtä tehostetaan entisestään tavoitteena 
entistä paremmin yritysten tarpeisiin vas-
taava tonttivaranto, Kinnon toimitusjohtaja 
Kimmo Niemi kertoo.
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MATKAKESKUS
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& UMMELJOKI

Hyötyvirta

VOIKKAA

Karttakuvassa joitakin 
Kouvolan nykyisistä 
yritysalueista. Niistä 
osaa laajennetaan 
Yritystontit-kärki-
hankkeella, ja tarjonta 
täydentyy uusillakin 
alueilla, kuten Suvi-
ojalla. Kuva: Kouvola 
Innovation Oy.
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Porukkatalo tuo yhteen kaikenikäiset 
ja tarjoaa toimintaa myös senioreille

Ikäihmisten yhteisötila muutti Hansasta 
kesällä Porukkataloon, jossa jo toimivat 
yhdistykset voivat tarjota yhteisiä aktivi-
teetteja kaikenikäisille.

Teksti: Outi Myllymäki Kuvat: Marja Seppälä 

Porukkatalon moottorina toimii Kouvolan Ki-
pinä ry, jolla on kumppanuussopimus kau-
pungin kanssa. Yhteisötilan päivittäisestä 
toiminnasta vastaavan Kipinän toiminnan-
johtaja Riina Pasi kertoo, että Pointin muut-

to Porukkatalolle vauhdittaa päivätoiminnan 
kehittämistä.

– Meillä on toimintaa kaikenikäisille eikä 
ikäihmisiä lokeroida vain omaan porukkaan. 
Suunnittelemme tapahtumia teemoittain, tar-
joamme kulttuuria, terveysluentoja, liikuntaa 
ja muita aktiviteettia, hän kuvailee.

Hiljattain Kouvolan Kipinän yhteisötyön 
suunnittelijana aloittanut Sofia Spets lisää, 
että Porukkatalossa vierailevilla on mahdolli-
suus vaikuttaa itse ohjelmatarjontaan. Hän on 
ensimmäisten työviikkojen aikana saanut jo 
paljon ideoita, miten toimintaa voisi kehittää.

– Tavoitteena on saada tästä kävijöiden-
sä näköinen paikka, jossa voi halutessaan 
harrastaa monenlaista ja myös viettää aikaa 
yhdessä kahvitellen ja jutellen, Spets kertoo.

Seuraavien kuukausien aikana Kipinästä 
otetaan yhteyksiä paikallisiin yhdistyksiin, 
jotka voisivat toimia ohjelman tuottajina.

– Meillä toimii tässä talossa monta yhdis-
tystä, joiden kanssa käymme keskusteluja. 
Muutkin kouvolalaiset yhdistykset ovat erit-
täin tervetulleita mukaan yhteisötilan toimin-
taan. Toivomme heiltä yhteydenottoja, Pasi 
toteaa.
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Porukkatalo tuo yhteen kaikenikäiset 
ja tarjoaa toimintaa myös senioreille

Nauru pidentää ikää. Riina Pasi ohjaa 
naurujoogaa Porukkatalolla, vasemmalta 
Minna Pennanen Aleksi Maho, Oili Lahti, 
Aki Lempinen, Arja Sihtola, Tuija Arokanto, 
Sofia Spets ja Heli Vänskä.

IHANA HENKILÖKUNTA 
JA VIIHTYISÄT TILAT

Aktiivisesti ikäihmisten eri kokoontumis-
paikoissa käyvä kouvolalainen Oili Lahti on 
tutustunut Porukkatalon palveluihin. Hän 
kehuu paikkaa erittäin viihtyisäksi ja henki-
lökuntaa ystävälliseksi. 

– Siellä on kauniisti esillä kukkia ja kiva 
tunnelma. Toivottavasti mahdollisimman 
monet löytävät myös tämän kohtaamispai-
kan, Lahti sanoo. 

Hän arvelee, että nyt tarvittaisiin lisää oh-
jelmatarjontaa ja tiedottamista, jotta Poruk-

katalon ovi kävisi tiuhempaan tahtiin myös 
aamupäivisin.

– Iltapäivällä käy paljon ihmisiä puoli 
kahden aikaan, kun siellä jaetaan koulujen 
hävikkiruokaa.

PARANNUKSIA 
ESTEETTÖMYYTEEN
Kaupungin osallisuuskoordinaattori  Anne 
Eriksson  kertoo, että ikäihmisten kokoon-
tumispaikan muutto Porukkataloon tuo 
parannuksia myös esteettömyyteen. Ra-
kennukseen asennetaan sähköiset ulko- ja 
käytäväovien avaamisjärjestelmät ja toiseen 
kerrokseen tehdään inva-wc. Lisäksi pihan in-
va-paikkojen määrää voidaan lisätä tarpeen 
mukaan, sillä pysäköintitilaa on runsaasti.

– Oviremontti on juuri alkamassa ja toi-
vottavasti inva-wc saadaan talven aikana, 
hän toteaa.

Porukkataloon vievää palveluliikennettä 
on lisätty ja sinne pääsee nyt viidellä pal-
veluliikenteen linjalla. Ne pysähtyvät Poruk-
katalon pihalla yhteensä kymmenen kertaa 
päivässä. Palveluliikennettä on arkipäivisin, 
ei viikonloppuina. Lisäksi suunnitelmissa on 
ulkopenkkejä Savonkadun mäkeen levähtä-

mistä varten sekä bussipysäkki Savonkadun 
risteyksen tuntumaan.

Eriksson toivoo, että myös ikäihmiset löy-
tävät Porukkatalon ja sen tarjoamat mahdol-
lisuudet. Heinäkuussa pidettyyn ideointitilai-
suuteen osallistui 22 henkilöä. Nyt syksyllä 
väkeä on käynyt vaihtelevasti.

– Osaltaan tähän vaikuttaa se, että kau-
pungilla on nyt useampi kokoontumispaikka 
ikäihmisille ja väki jakaantuu nyt eri paikkoi-
hin. Porukkatalossa yhteistyön hyötyjä ovat 
kasvava ohjelmatarjonta ja yhteisötilan pit-
kät aukioloajat. Se on auki maanantaista 
torstaihin kello 9–15 ja perjantaisin kello 
9–14, hän kertoo.

Kaupunki halusi säilyttää ikäihmisille 
kahvittelupaikan myös ydinkeskustassa. 
Tiistaisin ja perjantaisin on mahdollista ko-
koontua kello 8.30–13.30 NuortenPaikassa 
osoitteessa Kouvolankatu 28. Eduko-oppi-
laitos tarjoaa Kohoa Synergiakeskuksessa 
torstaiaamuisin kello 9–11 edullista kahvitte-
lua sekä kevyitä terveyden ja kauneuden hy-
vinvointipalveluja opiskelijoiden tekemänä. 
Lisäksi Kouvolan seurakunnalla on säännöl-
listä ohjelmaa ikääntyneille keskiviikkoisin 
Kouvolan keskustan alueella.

Kestosuosikki bingo kuuluu myös Porukkatalon ohjelmistoon.

Liikuntatila kaikkien käyttöön
Porukkatalossa avattiin lokakuun alussa neljänteen kerrokseen liikuntatila, joka on kou-
volalaisten vapaasti ja maksutta käytettävissä maanantaisin, keskiviikkoisin, torstaisin 
ja perjantaisin kello 8–13. 

Tilasta löytyy paineilmalla toimivia kuntoilulaitteita sekä crosstrainer, kuntopyörä ja 
soutulaite. Lisäksi tilassa on pienvälineistöä, kuten kevyitä käsi- ja nilkkapainoja, kumi-
nauhoja ja tasapainoharjoitteluun soveltuvia välineitä. Liikuntatilaan voi tulla tutustumaan 
liikunnanohjaajan opastuksella seuraavina ajankohtina:
•	 Pe 20.10. klo 13–15
•	 Ke 1.11. klo 13–15
•	 Ke 29.11. klo 13–15.

Tutustu Porukkataloon: kouvola.fi/porukkatalo
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Urheilukärjellä 
ylioppilaaksi
Balettitanssija Aada Barkman ja brasilialaisen jujutsun harrastaja Maksim Liski 
suorittavat lukio-opintojaan Kouvolan Yhteislyseossa. Aada käy yleislinjaa, Maksim 
urheilulinjaa. Molemmat ovat Kouvolan Urheiluakatemian akatemiaurheilijoita. 	
Akatemian aamutreenit lisäävät Aadan ja Maksimin viikoittaista harjoitteluaikaa, 
mutta edellyttävät heiltä vastaavasti omaehtoista opiskelua. 

Teksti: Outi Myllymäki Kuva: Marja Seppälä

Miksi valitsit baletin/brasilialaisen jujutsun?
Aada: Olen aina tykännyt musiikista ja ha-
lusin harrastaa myös urheilua. Baletissa 
nämä kaksi asiaa yhdistyvät. Aloitin baletin 
viisivuotiaana pikkuballerinoissa. Kouvolan 
Balettikouluun menin kahdeksanvuotiaana, 
jossa tanssin vieläkin. Nykyään opiskelen 
balettia myös Helsingissä kansainvälisen 
opettajan kanssa viikonloppuisin ja etäyh-
teyden avulla.
Maksim: Meillä oli yläkoulussa liikunnan-
opettajana brasilialaista jujutsua harrastava 
Kim Lipsanen. Hän sai minut innostumaan 
lajista kolme vuotta sitten. 

Mitä ominaisuuksia vaaditaan lajissasi?
Aada: Voimaa, itsekuria ja venyvyyttä – niin ja 
hyvät hermot on oltava, jotta kestää huippu-
opettajien kritiikkiä. Baletti on kova laji: pitää 
olla tietynlaiset lonkat ja selkä, että voi tehdä 
vaativia liikkeitä.
Maksim: Voimaa, venyvyyttä ja reaktioherk-
kyyttä. Brasilialainen jujutsu ei ole niin ag-
gressiivinen laji kuin monet muut kamppailu-
lajit, sillä kamppailut käydään enimmäkseen 
maassa. Tavoitteena on laittaa omalla kehol-
la vastustaja lukkoon.

Huippukokemuksesi lajin parissa?
Aada: Voitin keväällä ison tanssikilpailun 
omassa sarjassani ja sain lisäksi kilpailuissa 
jaetun erityisen superpalkinnon. Olin kesällä 
Espanjassa kansainvälisellä balettileirillä. Se 
oli myös tosi upea kokemus.
Maksim: Voitin nuorten SM-kilpailuissa 
pronssia. Se oli ihan hyvä, mutta pystyn vie-
lä parempaan.

Mikä sai valitsemaan Kouvolan urheiluaka-
temian ja lukion?
Aada: Halusin ennen kaikkea urheiluakate-
miaan, jotta voin treenata kolmena aamuna 

viikossa. Olen ihan hyvä koulussa ja tähtään 
baletin ohella akateemiseen tutkintoon. Mie-
tin myös opiskelua Helsingissä, mutta teki 
mieli jäädä lukioajaksi Kouvolaan, jossa ovat 
perhe ja ystävät.
Maksim: Aloitin liikunta-alan opinnot Pajulah-
dessa, mutta se ei tuntunut omalta paikalta. 
Vaihdoin viikon jälkeen tänne Yhteislyseoon, 
mikä oli tosi hyvä päätös. Olen viihtynyt hyvin.

Miten teit valinnan yleislinjan ja urheilulinjan 
välillä?
Aada: Urheilulinjalaisten opinnot on suunni-
teltu niin, että suurin osa suorittaa ne nel-
jässä vuodessa. Minulla on kiire valmistua 
kolmessa vuodessa, siksi yleislinja. Haluan 
edetä tanssiurallani riittävän nopeasti, jotta 
voisin tehdä tätä ammatikseni.
Maksim: Olisin voinut mennä myös yleislin-
jalle, mutta urheilulinja tuntui minulle sopi-
valta vaihtoehdolta. 

Miten urheilun ja opiskelun yhdistäminen on 
onnistunut?
Aada: Itsekuria pitää olla: koulu ja läksyt on 
hoidettava sekä treenattava riittävästi. Pitää 
myös muistaa levon ja oikean ravinnon mer-
kitys. Ei tässä ylimääräistä aikaa jää.
Maksim: Nuo mitä Aada totesi, ovat tärkeitä. 
Ainakin näin alkuun tämä on toiminut ihan 
sujuvasti.

Miten neuvoisit nuorta, joka miettii samaa 
opiskelupaikkaa kuin sinä?
Aada: Pitää oppia kuuntelemaan itseään, 
sillä urheilija ryhtyy helposti ylisuorittamaan. 
Urheiluakatemian aamutreenit tukevat hyvin 
tavoitteitani baletissa.
Maksim: Suosittelen, täällä on todella ki-
vat opettajat ja mukavia opiskelukavereita. 
Kouluaamujen fysiikkatreenit auttavat minua 
kehittymään nopeammin omassa lajissani.

Mikä on tavoitteesi urheilu-urallasi ja mistä 
ammatista haaveilet?
Aada: Haluan ammattitanssijaksi ja ulkomaille 
opiskelemaan balettia mahdollisimman huipul-
la. Balettitanssijan ura on kestää vain noin 15 
vuotta, joten on hyvä olla myös akateeminen 
tutkinto. Oikeustiede voisi olla minulle sopiva 
valinta tai sitten liikuntalääketiede.
Maksim: Haluan voittaa aikuisten SM-kultaa ja 
päästä ulkomaille kilpailemaan. Ei minulla ole 
vielä mitään tarkkaa ammattihaavetta, mutta 
varmaankin se liittyy liikunta-alaan.



Urheiluakatemiaa vetävä Timo Pahkala 
on tyytyväinen Kouvolan otteisiin mat-
kalla kohti urheilukiota. Maksim Liski 
ja Aada Barkman arvostavat sitä, että 
lukiossa on mahdollista treenata myös 
kouluaamuisin.

Seuraava steppi on urheilulukio

Kouvolan kaupunki haki vuonna 2022 ope-
tus- ja kulttuuriministeriöltä Kouvolan Yhteis-
lyseolle urheilulukiostatusta. Sitä ei saatu, 
mutta sen sijaan yhteislyseossa käynnistyi 
tänä syksynä urheilulinja.

Kouvolan kaupungin sivistysjohtaja Veik-
ko Niemen mukaan urheilulinja on hyvä alku, 
sillä sen avulla saadaan arvokasta kokemus-
ta urheilun ja lukio-opiskelun yhteensovitta-

misesta. Urheilulinja myös antaa kaupungille 
hyviä näyttöjä uutta urheilulukiostatuksen 
hakua varten. Haku on jo työn alla.

– Kaakkois-Suomessa ei ole urheilulu-
kiota, joten meillä on mahdollisuus täyttää 
tämä aukko. Urheilulukiostatus lisää myös 
Kouvolan vetovoimaa opiskelukaupunkina, 
sillä opiskelijoita hakeutuu urheilulukioon 
Kouvolan ulkopuoleltakin, Niemi sanoo.

Urheilulinjalaiset voivat suorittaa monin 
eri tavoin harjoitusten vuoksi väliin jääviä 
oppitunteja. Yksi vaihtoehto ovat Kouvolan 
iltalukion kautta tehtävät etä- ja verkko-opin-
not. Niitä hyödynnetään esimerkiksi urheilu-
leireillä oltaessa.

Valmennuksesta vastaavat seurat ja Kou-
volan Urheiluakatemia. Akatemiajohtaja 
Timo Pahkala on tyytyväinen siihen, että 
kaupunki ajaa asioita määrätietoisesti kohti 
urheilulukiostatusta. Olosuhteet ovat Kouvo-
lassa toiminnalle otolliset.

– Meillä on täällä hyvät harjoittelumah-
dollisuudet, joilla voimme tukea lahjakkaita 
urheilijoita, Pahkala toteaa.

Urheiluakatemian 
aamutreenit tukevat 
hyvin tavoitteitani 
baletissa.
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Angelika Polak on tehnyt töitä 
yhteisökoordinaattorina maahan-

muuttajien parissa Monikulttuurisuus-
keskus Saagassa. Tällä hetkellä hän on virka-

vapaalla ja työskentelee Kouvolan kaupungilla 
projektipäällikkönä. – Kotoutuminen on koko 
elämän ajan jatkuva prosessi ja menee jokai-
sella eri tavalla, Polak sanoo.

Kielitaito vie syvemmälle 
suomalaisuuteen
 
Angelika Polakin mielimerkki on lappu, jossa lukee isoin kirjaimin EI. Tuo on sana, 
joka on uskallettava lausua kotouttamisen yhteydessä puolin ja toisin, kun opiskellaan 
toistemme kulttuureja.

Teksti: Outi Myllymäki Kuva: Marja Seppälä

Puolan Krakovasta Suomen Kouvolaan. Näin ilmaan, opiskellut sosiaalialalla ja saanut 
kansainvälisiä ystäviä eri puolilta maailmaa. 

Angelika Polak valmistui vuonna 2012 
Andrzej Frycz Modrzewski Krakovan yliopis-
tosta yhteiskuntatieteiden maisteriksi huma-
nistisen tiedekunnan psykologian laitoksel-
ta. Pääaineena oli sosiologia.

– Vaihdoin jopa opinnäytetyöni käsittele-
mään Puolan ja Suomen kulttuurisia eroja, 
sillä aihe kiehtoi minua kovasti, nykyään Hel-
singin Suomi-Puola-yhdistyksen puheenjoh-
tajana toimiva Polak toteaa.

Vaikka maat ovat maantieteellisesti lähellä 
toisiaan, kulttuureissa on paljon eroja. Yksi 
esimerkki niistä on miesten kohteliaisuus 

kävi sattumalta Angelika Polakille. Kaksi-
toista vuotta uudessa maassa ovat tehneet 
tehtävänsä: hän käyttää sujuvasti suomalai-
suuden ytimessä olevia ilmaisuja, kuten ”aina 
ei mene kuin Strömsössä”. 

– Osaan puhua ja kirjoittaa suomea, mutta 
vielä näin monen vuoden jälkeenkin on kirjoit-
tamattomia asioita suomalaisuudesta, jotka 
tulevat minulle yllätyksenä, Polak sanoo.

Hän tuli Suomeen vaihto-oppilaaksi vuon-
na 2011 neljäksi kuukaudeksi ja tuo aika on 
venähtänyt jo yli vuosikymmeneksi. 

– Samalla matkalla vielä olen. Olen tutus-
tunut Kouvolassa ammattikorkeakoulumaa-

naisia kohtaan: Suomessa ei kukaan auta 
pyytämättä raskaiden laukkujen kantamises-
sa tai ovien avaamisessa, ja Puolassa miesten 
herrasmiesmäisyys tuntuu Suomessa pitkään 
asuneen mielestä nykyään jo vähän häiritse-
vältä. 

KOTOUTUMINEN 
JATKUU LÄPI ELÄMÄN

Polak on tehnyt töitä yhteisökoordinaattorina 
maahanmuuttajien parissa Monikulttuurisuus-
keskus Saagassa. Tällä hetkellä hän on Saa-
gasta virkavapaalla ja työskentelee Kouvolan 
kaupungilla projektipäällikkönä Kotoutumises-
ta osallisuuteen, koulutukseen ja työelämään 
-hankkeessa.

Polak sanoo, että kotoutuminen on koko elä-
män ajan jatkuva prosessi ja menee jokaisella 
eri tavalla. Hän kävi vuoden kestävän kotou-
tumiskoulutuksen, jossa opiskeltiin suomen 
kieltä ja kulttuuria intensiivikursseina. 



– Tuo oli tehokasta, mutta tärkeimmäksi koen 
paikallisten kavereiden saamisen ja heidän 
kanssaan vietetyn yhteisen ajan, hän korostaa. 

Sosiaalisia kontakteja löytyy harrastusten 
parista, esimerkiksi kansalaisopisto on hyvä 
paikka tutustua paikallisiin ihmisiin. 

Suomen idyllisimmässä kylässä Voikkaalla kis-
sojen kanssa elävä Polak on aikaisemmin asunut 
muun muassa keskustassa, Lehtomäessä, Kau-
nisnurmella, Tornionmäellä ja Kasarminmäellä. 

– Olen viihtynyt jokaisessa paikassa, sillä 
luonto on ollut aina todella lähellä. Voikkaalle 
muutin Kolarinmäestä, jossa vietin kuusi mah-
tavaa vuotta.

Polak on innostunut saunomisesta ja har-
rastaa avantouintia. Hän tapaa käydä uimassa 
avannossa Tykkimäen saunalla ja Valkealan 
uimahallin rantasaunalla Likolammen talviui-
mareiden vuorolla.

– Suomalaiset ovat erikoisia siinä suhteessa, 
että saunassa heidän ujoutensa jostain syystä 
katoaa.  Saunomisen ja avantouinnin ansioista 
olen saanut todella hyviä kavereita ja jopa ystä-
viä, Polak iloitsee.

Hän toimii myös Kouvolan Seudun Eläinsuo-
jeluyhdistyksen aktiivina.

– Kouvolan alueella lempipaikkani on Repo-
vesi, jossa luonto on todella upea. Pidän kovasti 
myös Ankkapurhan alueesta, sieltä löytyy ihan 
kaikkea kiinnostavaa: historiaa, kulttuuria ja 
luontoa, hän kertoo. 

AVOIMUUTTA JA 
KÄRSIVÄLLISYYTTÄ

Vasta Kouvolaan muuttanutta Angelika Polak 
neuvoo pysymään avomielisenä uusille asioille. 
Kielitaito on ratkaiseva asia sekä työ- että arki-
elämässä. Ja kärsivällisyys on hyve tässäkin. 
Ajan kanssa kaikki kyllä järjestyy.

Polak nostaa eteensä EI-kyltin ja toteaa, että 
tätä sanaa ei saa pelätä. 

– Maahanmuuttajilla on oikeus kieltäytyä 
asioista, jotka tuntuvat heistä vääriltä. Samoin 
työnantajan oikeus on osoittaa vieraasta kult-
tuurista tulevalle, mikä on täällä tapana. Ra-
kentavasti kerrottu ei-sana asettaa terveellisiä 
rajoja ja edistää kotoutumista.

Hän huomauttaa myös, että epäviralliset 
säännöt eivät ole itsestään selviä maahan-
muuttajille. He eivät voi tietää, ettei Suomessa 
tavata mennä istumaan bussissa kenenkään 
viereen, jos vain jossain sattuu olla vapaa paik-
ka. Toisaalta – olisihan se mukavaa, jos täällä 
ihmiset uskaltaisivat ottaa enemmän kontakteja 
vieraisiin?

Erinomainen paikka tutustua vieraisiin kult-
tuureihin Kouvolassa on Monikulttuurisuus-
keskus Saaga, jonne kuka tahansa voi poiketa 
vaikka kahville, etätöihin tai sukkaa kutomaan. 
Saaga on avoinna maanantaista perjantaihin 
kello 9–17 osoitteessa Kouvolankatu 14. 

Kotouttamisohjelma vahvistaa
osallisuutta

Kaikkien Kouvola 2023–2025 on kaupungin lakisääteinen kotouttamisohjelma, jonka avulla ediste-
tään kotoutumista ja hyviä väestösuhteita. Se on myös edellytys pakolaiskorvauksien saamiselle.

Tilastojen mukaan Kouvolassa asuu puolet vähemmän ulkomaalaisia kuin Suomessa keskimää-
rin. Ulkomaan kansalaisia on 2 267 ja vieraskielisiä 3 705. Sotaa paenneita ukrainalaisia on 700.

Kansainvälisyysasioiden kehittämisestä vastaa kansainvälisen työn koordinaattori. Kehittämis-
työtä tehdään myös hankerahoitteisesti.

Kouvolassa on toiminut laaja-alainen maahanmuuton osaamistiimi, maahanmuuttoasioiden 
neuvosto ja järjestötoimijoiden Mytty-verkosto. Verkostojen toimintamallia uudistetaan tänä ja 
ensi vuonna.

Seuraavina vuosina kotoutumisen edistämisen tavoitteita ovat sujuvat palvelupolut, maahan-
muuttajien työelämän valmiuksien vahvistaminen sekä yhdenvertaisuutta ja osallisuutta tukevat 
toimenpiteet.

Lue lisää: kouvola.fi/kotoutuminen

 
 

Kotoutumista edistetään 
Kouvolassa yhteisölähtöisesti
Ulkomaalaisasioiden keskittäminen Synergiakeskus Kohoaan on selkeyttänyt  
ja tehostanut toimintaa. Lisävirtaa haetaan uudella kehittämishankkeella.

Teksti: Outi Myllymäki 

Kouvolan kaupungin kansainvälisen työn 
koordinaattori Kaisa Spies rakentaa yh-
teistyöverkostoa, jolla parannetaan maa-
hanmuuttajien kotoutumista, osallisuutta, 
koulutusta ja työllistymistä. Kouvolassa on 
monella alalla pulaa työntekijöistä. Samaan 
aikaan ulkomaalaisten työttömien osuus on 
suurempi kuin Suomessa keskimäärin.

– Kouvolassa asuvat maahanmuuttajat 
kokevat, etteivät kuulu joukkoon ja joku muu 
tekee päätökset heidän puolestaan. Siksi 
haluamme luoda yhteisölähtöisen kotoutu-
misen mallin, jossa asioita tehdään maa-
hanmuuttajien kanssa, ei heidän puolestaan, 
Spies selvittää.

Ensimmäinen askel on syyskuussa käyn-
nistynyt Kotoutumisesta osallisuuteen, kou-
lutukseen ja työelämään -hanke. Sen kohde-
ryhmänä ovat työikäiset maahanmuuttajat, 
kansainväliset Kouvolassa tutkinnon suo-
rittaneet opiskelijat, kotoutumisen alkuvai-
heessa olevat maahanmuuttajat ja kotona 
olevat maahanmuuttajaäidit.

Hanke tukee Kouvolan kaupunkistrategi-
aa, jossa yhtenä tavoitteena on koulutus- ja 
työperusteisen maahanmuuton edistämi-
nen. Kun palveluita kehitetään asiakkaiden 

kanssa, niistä tulee oikein mitoitettuja ja 
tarpeeseen vastaavia. 

LISÄÄ KONTAKTEJA KOUVOLALAISIIN

Kotoutumista edistää osaltaan vertaistuki. Se 
voi olla aikaisemmin Kouvolaan muuttaneen 
samaa kansallisuutta edustavan henkilön tu-
kea uudelle maahanmuuttajalle, kolmannen 
sektorin tuottamaa vertaistukitoimintaa tai ta-
vallisen, koko elämänsä Suomessa asuneen 
kouvolalaisen rinnallakulkijuutta.

– Kyselyjen mukaan maahanmuuttaja-
taustaiset toivovat kontakteja suomalaisten 
kanssa. On tärkeää, että pääsee juttelemaan 
naapureiden, harrastekaverien tai ystävän 
kanssa ja harjoittelemaan samalla suomen 
kieltä, Spies toteaa.

Kotoutumistyötä tarvitaan. Osaltaan asiaan 
vaikuttaa vuonna 2025 uudistuva kotoutumis-
laki, joka muun muassa edellyttää kunnilta 
toimia maahanmuuttajien työllistämiseksi.

– Kouvola ikääntyy muuta maata nopeam-
min. Ikääntyneiden suuri määrä ja hoito- sekä 
hoiva-ammattien työvoimapula on tulevaisuu-
dessa mahdoton yhtälö ilman ulkomaalaista 
työvoimaa, Spies korostaa.
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Kouvola 
kansainvälistyy 
työllistämällä
Xamkissa opiskeleva marokkolainen Douaa Chaloun vetoaa paikallisiin yrittäjiin, että he 
uskaltaisivat työllistää vastavalmistuneita kansainvälisiä kykyjä. Monella olisi halu jäädä 
Kouvolaan, mutta ilman työpaikkaa he muuttavat muualle. Sivuilla 18-21 asiaa Kouvolas-
ta kansainvälisenä opiskelukaupunkina.

Teksti: Outi Myllymäki Kuva: Marja Seppälä

Digital International Business -koulutusta 
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu 
Xamkissa suorittava Douaa Chalounin kävi 
ensimmäisen kerran Suomessa perheen 
kanssa lomareissulla vuonna 2017. Koke-
mus teki nuoreen marokkolaiseen niin suu-
ren vaikutuksen, että muutamaa vuotta myö-
hemmin hän päätti hakea tänne opiskelijaksi.

– Suomi oli ykkönen ja Ranska vasta kak-
konen. Täällä minua kiehtoivat luonto, puhdas 
ympäristö ja turvallisuus. Suomessa on myös 
paras koulutusjärjestelmä, Chaloun toteaa.

Tuolloin vasta 17-vuotias nuori päätyi 
Xamkiin, koska häntä kiinnosti digitaalinen 
ja kansainvälinen liiketalous. 

– Luonnollisesti alku oli hieman hankalaa, 
varsinkin kun olin alaikäinen. Opiskelin koti-
maassa pääasiassa matematiikkaa, kemiaa, 
tieteitä ja fysiikkaa, mikä vaatii teoriaa ja 
yhtälöiden ratkaisemista sekä kirjoittamis-
ta kynällä ja paperilla. Nyt kaikki tehtiinkin 
tietokoneella, mikä oli outoa, hän kuvailee.

Vaikka Chaloun saapui yli neljäntuhannen 
lentokilometrin päästä lämpöisestä maasta, 
suurta kulttuurishokkia ei Suomeen muutta-
essa tullut. Sopeutuminen oli suomalaisten 
ystävien ansiosta nopeaa.

– Pääsin tutustumaan paikalliseen elä-
mänmenoon ja näin miten täällä tavalliset 
ihmiset elävät, hän kehuu.

Chaloun opiskeluryhmässä on kolme suo-
malaista, loput ovat kotoisin ympäri maail-
maa. Opiskeluympäristö on kansainvälinen 
ja myös opiskelutahti on Chaloun mieleen.

– Toisin kuin kotimaassani, täällä opiske-
lut vaativat sopivasti työntekoa, mutta eivät 
vie kaikkea vapaa-aikaani. Ehdin harrastaa 
kuntoilua ja tavata ystäviäni. Mukavaa, kun 
on muutakin elämää kuin vain opiskelu.

KIINNOSTUS HERÄSI 
YRITTÄJYYTEEN

Kahden vuoden opiskelukokemuksella Cha-
loun kertoo, että suomalainen ammattikor-
keakoulu on avannut hänelle aivan uuden-
laisen ikkunan monine mahdollisuuksineen. 
Kouvola ja Xamk ovat juuri sopivan kokoisia: 
siellä pääsee helposti mukaan monenlaisiin 
juttuihin. 

Hän on ollut opiskelijavetoisen yrittäjyys-
yhdistyksen PatteriES:n toiminnassa ja kesä-
töissä education export assistant -nimikkeel-
lä Xamkin kansainväliset palvelut -yksikössä. 
Hieno kokemus oli myös työskennellä vapaa-
ehtoisena teknologia- ja kasvuyritystapahtu-
maan Slushissa.

– Voi olla, että kaiken tämän jälkeen mi-
nusta tuleekin yrittäjä. En olisi ennen Suo-
mea uskonut, että ajattelen näin, hän kertoo 
hymyillen.

Kouvolassa hyvin viihtynyt aktiivinen nuori 
nainen ihmettelee, kuinka aika menee sukke-
laan ja kolmas opintovuosi alkoi jo. Päivät 
täyttyvät niin monenlaisesta tekemisestä, 
ettei laiskotteluun jää aikaa.

Mielipaikakseen Chaloun nimeää ensin 
kauppakeskus Veturin, mutta vaihtaa sen 
pikaisesti Käyrälampeen. Siellä on kivaa 
viettää vapaa-aikaa ystävien kanssa ja ke-
säaikaan myös uiden. Mutta ei todellakaan 
alasti, mikä on hänestä oudoin juttu suoma-
laisista tavoista.

Douaa Chaloun kertoo, että suo-
malainen ammattikorkeakoulu on 
avannut hänelle aivan uudenlaisen 
ikkunan monine mahdollisuuksi-
neen.
– Voi olla, että kaiken tämän jäl-
keen minusta tuleekin yrittäjä. En 
olisi ennen Suomea uskonut, että 
ajattelen näin, hän kertoo.

 

Oppilaitosten 		
kansainvälisyys-			
tilastoja

LUT:
Kouvolassa INLOG-ohjelmassa (innovation and lo-
gistics) aloittaneista on 2023 ulkomaalaisia reilu 
60 prosenttia. Opiskelijoita valitaan vuosittain 40, 
ensimmäisenä vuonna 2022 aloittaneista oli ulko-
maalaisia noin 30 prosenttia. Kouvolan opiskelijat 
tulevat 12 eri maasta, suurin osa saapuu Aasiasta.
 
EDUKO:
Vuonna 2022 ulkomailla kävi vaihdossa 84 opis-
kelijaa sekä henkilöstön ja työelämän edustajaa.

Vastaavasti ulkomailta kävi Edukossa vaihdos-
sa 107 opiskelijaa ja oppilaitosten edustajaa.

XAMK:
Kouvolan kampuksella on tänä syksynä 237 ul-
komaista tutkinto-opiskelijaa. Vaihto-opiskelijoita 
on arvioitu tulevan syksyllä 40 ja ensi keväällä 
20. Maksullisessa täydennyskoulutuksessa ole-
via postgraduate diploma -opiskelijoita on otettu 
sisään viime keväänä yhteensä 40. 

Tutkinto-opiskelijoita on ollut Kouvolan kam-
puksella reilusti yli 50 eri maasta. Lähtömaita oli 
muun muassa Venäjä, Nigeria, Sri Lanka, Bangla-
desh. Aasian maista hakee ja tulee nyt Suomeen 
enemmän opiskelijoita kuin aiemmin. 

Xamkista valmistuneet kansainväliset, 
Kouvolaan työllistyneet opiskelijat 	
vuosina 2014–2020:
•	 Game Design -koulutus 9,1 % valmistuneista
•	 Digital International Business -koulutus 18 % 

valmistuneista
•	 Yamk-koulutus, International Business Mana-

gement 32,1 % valmistuneista. Kouvolaan sijoit-
tuneita on suhteessa enemmän, koska tässä 
koulutuksessa olevat ovat pääsääntöisesti jo 
työelämässä ja suorittavat ylempää amk-
tutkintoa työn ohessa. 
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Koulutusmessut 
Kohoassa

Pohjois-Kymenlaakson koulutustoimijat järjestä-
vät paikalliset koulutusmessut Kohoa Synergia-
keskuksessa Manskilla keskiviikkona 22.11.2023 
klo 12–16. 

Messuilla on esittelemässä erityisesti aikuisten 
koulutustarjontaa Kouvolan iltalukio, Kouvolan 
Rautatie- ja Aikuiskoulutus KRAO, Kaakkois-Suo-
men AMK Xamk, LUT-yliopisto, Valkealan Opisto, 
Kouvolan kansalaisopisto, Kymenlaakson kesäy-
liopisto, Kymenlaakson Opisto ja Kouvolan Am-
mattiopisto Eduko. 

Tervetuloa hakemaan tietoa ja oppimisen iloa!



Kansainvälisyys juurtuu 
teoilla ja yhteistyöllä
 

Kouvola hakee keinoja, joilla vahvistaa kaupungin asemaa veto- ja pitovoimaisena 
kansainvälisenä opiskelijakaupunkina. Tavoitteena on, että mahdollisimman moni 
opiskelija kotiutuisi Kouvolaan ja jäisi tänne töihin.

Teksti: Outi Myllymäki

Kouvolan kaupungin viestintä- ja markki-
nointipäällikkö Kirsi Vainio korostaa, että 
teot ratkaisevat. Kaupunki onkin mukana 
projekteissa, jotka kasvattavat opiskelijoiden 
kiinnostusta kotiutua Kouvolaan.

– Kouvolaan on perustettu opiskelijaneu-
vottelukunta, jossa opiskelijamaailman toimi-
jat voivat keskustella ja ideoida yhteistyötä. 
Kouvolan Asunnot Oy rakentaa ydinkeskus-
taan ensi vuonna uuden vuokrakerrostalon, 
joka sopii myös opiskelijoille. Olemme lisäksi 
uudistaneet kouvola.fi-sivuston englanninkie-
lisen osion, jotta se palvelisi entistä paremmin 
kansainvälisiä opiskelijoita, Vainio listaa.

Toimenpiteisiin kuuluu myös vuosittainen 
Kaupunkikampusviikko-tapahtuma, joka 
kokoaa yhteen toimijoita, kuten yrityksiä ja 
opiskelijoita. Ensi vuoden alussa on luvassa 
uusi, LUTin aloitteesta syntynyt englanninkie-
linen Think-Track Kouvola -tapahtuma, jossa. 
kaupunki on yhteistyökumppanina.

– LUTin ja Xamkin järjestämässä tapahtu-
massa kootaan 30–40 opiskelijan monitie-
teellinen joukko kehittämään innovatiivisia 
ratkaisuja siihen, kuinka Kouvola saadaan 
veto- ja pitovoimaisempi opiskelijakaupunki 
tulevaisuuden osaajille. Kehittämisehdotuk-
sia hyödynnetään jatkotyössä, Vainio kertoo.

YRITYKSILLE CAREER SPARK  
-TUKEA KANSAINVÄLISTYMISEEN

Kouvolan ydinkeskustassa sijaitseva Kohoa 
Synergiakeskus tarjoaa monenlaisia mah-
dollisuuksia kansainvälisten opiskelijoiden 
ja alueen yritysten kohtaamiseen. 

Kohoassa toimii myös LUT-yliopisto. Sen 
Kouvolan yksikön maisteriohjelman johtaja 
Jyri Vilko kertoo esimerkkinä kansainväli-
syyden edistämisestä LUT Career Spark -tu-
esta, jonka avulla työnantajat voivat tarjota 
palkallisen harjoittelu- tai diplomityöpaikan 
kansainväliselle opiskelijalle. Tavoitteena on 
edistää heidän työllistymistään ja integroitu-
mistaan suomalaiseen työelämään.

Vilko toivoo kaupungilta jatkossakin tukea 
LUTin Innovation and Logistics -maisteriohjel-
malle. Uusi maisteritason ohjelma tuo alueelle 
uusia tilaisuuksia ja mahdollisuuksia. 

– Yliopisto-yritysyhteistyöllä haetaan pit-
kän tähtäimen strategista kilpailuetua. Vaik-
ka monia hyötyjä koetaan jo piankin, on kyse 
enemmän maratonista kuin pikamatkasta. 
Englannin kieli tuntuu tekevän osan paikal-
lisista toimijoista ujoiksi, mutta kun alkuun 
on päästy, niin on havaittu, että hyvinhän se 
kommunikaatio sujuu silläkin, Vilko lisää.

Hän korostaa, että avoimuus ja uteliaisuus 
ovat parhaita eväitä yhteistyölle. 

– Haluamme olla vahvasti mukana Kymen-
laakson yritysten kehittämisessä ja kansain-
välisyyden edistämisessä.

XAMK SATSAA ENGLANNIN-		
KIELISEEN KOULUTUKSEEN 

Xamkin koulutusalajohtaja  Petteri Iko-
nen kertoo, että Kouvolan kampuksella on 
määrätietoisesti lisätty englanninkielistä tut-
kintoon johtavaa koulutusta. Muotoilualalle 
Game Design koulutukseen on perustettu 
toinen sisäänottoryhmä ja liiketalouden 
Bachelor of Business Administration, Digi-
tal International Business (BBA) koulutuk-
sen sisäänottomääriä on kasvatettu usealla 
kymmenellä opiskelijalla. 

– Samalla on kehitetty englanninkielisiä 
avoimen korkeakoulun opintoja.  Uusimpina 
koulutusavauksina on käynnistynyt Postgra-
duate diploma -koulutuksia, jotka ovat noin 
vuoden kestäviä, osaamista täydentäviä ja 
maksullisia kokonaisuuksia, Ikonen toteaa.

Kansainvälisen opetustarjonnan lisäksi 
Xamk järjestää opiskelijoita ja yrityksiä yh-
distäviä tapahtumia, kuten kansainvälisen 
*ship Startup Festival -tapahtuman.

Ikosen mukaan on tärkeää tarjota kv-opis-
kelijoille luova, avoin ja tulevaisuuden mah-
dollisuuksia tarjoava toiminta-alusta, josta 
voi ponnistaa työelämään ja siten rikastut-
taa Kouvolan seudun elinkeinoelämää sekä 
vahvistaa alueen monikulttuurisuutta.  

– Muun muassa opiskelijaneuvottelukun-
nan ja Kohoa Synergiakeskuksen myötävai-
kutuksella on mahdollista, jos tahtoa on riittä-
västi, saada Kouvola kansainvälistymään ja 
uudistamaan osaamistaan kansainvälisten 
opiskelijoiden panoksella. Pallo on aluetoi-
mijoilla, hän korostaa.  

EDUKO TARJOAA KAIKILLE 
KOTIKANSAINVÄLISYYTTÄ

Ei tarvitse lähteä kauas oppiakseen vieraita 
kieliä ja kulttuureja. Monen kansallisuuden 
ammattiopisto Eduko tarjoaa opiskelijoille 
mahdollisuuksia harjoittaa kotikansainväli-
syyttä omassa opiskeluympäristössään.

Kouvolan Ammattiopisto Edukon kehitys-
johtaja Tuija Arola kertoo, että opiskelijoiden 
ulkomaanjaksot, henkilöstön työvaihto sekä 
osallistuminen kansainvälisiin kehittämis-
hankkeisiin ovat olennainen osa toimintaa, 
mutta iso rooli on myös kotikansainvälisyy-
dellä.

– Kaikilla ei ole mahdollisuutta lähteä ulko-
maille vaihtoon, joten on tärkeää, että voimme 
tukea jokaisen kansainvälistymistä täällä pai-
kan päällä, hän toteaa.

Edukon kansainvälisyyskasvatus sisältää 
kieli- ja kulttuuriopintoja. Lisäksi ammattiopis-
tossa käy kansainvälisiä opettaja- ja opiske-
lijaryhmiä, jotka osallistuvat sen toimintaan.

– Järjestämme parhaillaan maahanmuut-
tajakoulutusta seitsemälle ryhmälle: niissä 
jokainen saa tukea suomen kielen opintoihin 
ja kotoutumiseen. Meillä myös opiskelee am-
mattitutkintoihin jo pidempään Kouvolassa 
asuneita maahanmuuttajia, Arola kertoo. 

KIINALAISILLE OMA 
LÄHIHOITAJATUTKINTO 
Edukon järjestää myös kahden vuoden lähi-
hoitajakoulutusta kiinalaisille opiskelijoille, 
jotka kustantavat itse koulutuksensa. Par-
haillaan on koulutus käynnissä jo kahdella 
kiinalaisella ryhmällä.

– Opiskelijat opiskelevat ensimmäisen 
vuoden Kiinasta verkon yli suomea. Toisena 
vuonna he tulevat tänne paikan päälle opiske-
lemaan hoitoalaa. On ollut hienoa huomata, 
miten nopeasti he ovat oppineet kielemme ja 
kuinka motivoituneita opiskelijoita he ovat. 

Hän kehuu Kymenlaakson hyvinvointi-
aluetta, jossa on otettu kansainväliset har-
joittelijat hyvin vastaan.

– Meillä on ollut kansainvälisten opiskeli-
joiden pitovoimaongelma, sillä moni heistä 
on muuttanut pääkaupunkiseudulle työn pe-
rässä.  Toivottavasti mahdollisimman moni 
opiskelijamme työllistyy jatkossa täällä ja jää 
asumaan Kouvolaan.

20



21

Suositut huippututkinnot parantavat 
Kouvolan asemaa koulutuskaupunkina  
Kaupunki on osittain rahoittanut tai 
rahoittaa LUTin ja Xamkin kolmea uutta 
opintokokonaisuutta, jotka tuovat lisää 
tulevaisuuden osaajia alueen yrityksiin. 
Teemoina ovat innovaatiot ja logistiik-
ka, kehittyvä elintarviketekniikka sekä 
elintarvikeala. 

Teksti: Outi Myllymäki Kuva: Marja Seppälä

LUT-yliopiston Kouvolan alueyksikkö antaa 
vahvan kansainvälisyyspanoksen kaupungin 
kehittämiseen. Syksyllä 2022 alkoi Kouvolas-
sa kaksivuotinen englanninkielinen Innovati-
on and logistics -maisteriohjelma. Siihen ote-
taan vuosittain sisään 40 uutta opiskelijaa.

Ensimmäisellä kertaa aloittaneista noin 30 
prosenttia oli ulkomaalaisia. Nyt toisella ker-
taa tuo luku kasvoi jo reiluun 60 prosenttiin.

– Saimme hakemuksia molemmilla kerroil-
la eri puolilta maailmaa. Kouvolan opiskelijat 
tulevat 12 eri maasta. Suurin osa ulkomaa-
laisista opiskelijoista saapuu Aasiasta, mais-
teriohjelman johtajana toimiva tutkijaopetta-
ja Jyri Vilko kertoo. 

AINUTLAATUINEN YHDISTELMÄ 
INNOVAATIOTA JA LOGISTIIKKAA

Maisteriohjelma vastaa talouden haasteisiin 
ja maailmanlaajuiseen digimurrokseen sekä 
valmistaa opiskelijoita innovaatioiden, logis-
tiikan ja yrittäjyyden johtotehtäviin. 

– Opinnot ovat yhdistelmä  tuotantota-
loutta, tekniikkaa ja kauppatieteitä, ja niistä 

saatavaa osaamista voi soveltaa suoraan 
yrityselämässä. Käytännön yhteistyö yritys-
ten kanssa on aloitettu jo ensimmäisenä 
vuonna ja sitä tullaan laajentamaan. Hyödyt 
näkyvät yrityksille esimerkiksi uudenlaisina 
ideoina ja ajattelutapoina, joiden avulla voi-
daan kehittää nykyistä ja muodostaa uutta 
liiketoimintaa. 

– Yritysten tilanne on haastava koko maa-
ilmassa, ja erityisesti uudistumis- ja mukau-
tumiskyky ovat tärkeitä murroksissa, jotka 
vaikuttavat useilla aloilla. Innovaatio ja logis-
tiikka -maisteriohjelma on ainutlaatuinen yh-
distelmä eri näkökulmia: se tuottaa uusia 
tapoja luoda arvoa ja varmistaa tuotteiden 
ja palveluiden toimituksen mahdollisimman 
tehokkaasti ja toimitusvarmasti. Vastaavaa 
opintokokonaisuutta ei ole muualla maail-
massa, Vilko kertoo.

Lisää kansainvälisyysherkkua on luvassa 
ensi vuoden syksyllä, kun Kouvolan alueyk-
sikössä alkaa uusi englanninkielinen Food 
Processing Technology  -maisteriohjelma, 
johon otetaan sisään vuosittain 20 opiskeli-
jaa. Ruoantuotannon jalostusteknologioihin 
ja yksikköprosesseihin keskittyvä maiste-
riohjelma on perustettu tarvelähtöisesti ja 
sen tuottamat osaajat voivat vastata tämän 
päivän elinkeinoelämän haasteisiin. 

Kouvolan kaupunki on tukenut INLOG-mais-
teriohjelman käynnistämistä kahtena vuote-
na rahallisesti. Lisäksi se tukee LUTin elin-
tarviketekniikan maisterikoulutusta kolmen 
vuoden aikana yhteensä 900 000 eurolla. 

XAMKISTA KASVIPERÄISTEN 
ELINTARVIKKEIDEN OSAAJIA

Kehittyvä elintarviketekniikka tarvitsee uusia 
osaajia nimenomaan kasviperäisten elin-
tarvikkeiden  ja  raaka-aineiden prosessoin-
tiin,  tuotekehitykseen,  turvalliseen käsitte-
lyyn,  pakkaamiseen  ja  tuotteistamiseen. 
Kouvolan kaupunki lähti paikallisen yrityselä-
män toiveista rahoittamaan Xamkin uutta in-
sinööritutkintoa (AMK) neljän ensimmäisen 
vuoden ajalle yhteensä 400 000 eurolla. 

Koulutusvastaava, lehtori Mari Järvenmä-
ki kertoo syksyllä 2023 alkaneen koulutuk-
sen herättäneen niin suurta kiinnostusta, että 
he päätyivät ottamaan sisään suunnitellun 
30 opiskelijan sijaan 36. Nelivuotisen koulu-
tuksen aloittaneissa on useita pitkään elin-
tarviketeollisuudessa työskennelleitä sekä 
nuoria vasta alalle aikovia.

– Mielenkiintoinen porukka, suuri osa on 
Kouvolasta tai lähiseudulta, mutta on siellä 
myös tämän tutkinnon takia Norjasta Kouvo-
laan muuttanutkin, Järvenmäki kertoo.

Tutkinnon opiskelijamäärä tulee kasva-
maan vuosittain uudella sisäänotolla, joten 
paikallisille elintarvikealan yrityksille on tule-
vaisuudessa tarjolla runsaasti harjoittelijoita, 
opinnäytetyön tekijöitä ja osaavaa työvoimaa.

Lisäksi ensi vuonna valmistuu kampuksen 
läheisyyteen noin kolmen miljoonan euron 
investointina Xamkin Analyysi- ja testaus-
keskus, mikä parantaa entisestään opiske-
lijoiden mahdollisuuksia tehdä käytännön 
harjoituksia laboratoriossa ja pilotoida kas-
viperäisten elintarvikkeiden tuotekehittelyä.

Yliopistolaiset ovat Jyri Vilkon mukaan 
käyttäneet myös henkilökohtaisia 
verkostojaan saadakseen opiskelijoita 
Innovation and Logistics -maisteriohjel-
maan ja paikkakunnalle.
– Nyt olemme saaneet tukea opiskeli-
joiltamme, jotka ovat olleet tyytyväisiä 
ohjelmaan ja halunneet viestiä siitä
kotimaassaan, Vilko kertoo.
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Kouvolan liikuntaohjelma 
edistää aktiivista elämää
 Kaupungin vuosien 2023–32 liikunta-
ohjelman tavoitteisiin kuuluvat muun 
muassa isoihin sisäliikuntapaikkoihin 
liittyvien uudistamistarpeiden ratkaisu 
sekä lähiliikuntapaikkojen ja liikkumis-	
reitistöjen verkoston vahvistaminen.

Teksti ja kuva: Outi Myllymäki

Kouvolan kaupungin liikuntapäällikkö Teemu 
Mäkipaakkanen korostaa, että kaupungin 
tehtävänä on luoda sellaiset olosuhteet, että 
mahdollisimman moni kuntalainen valitsisi 
aktiivisen elämäntavan. Hän myös tiedos-
taa, että suurin syy liikkumattomuuteen on 
useimmiten oman pään sisällä. Tämä näkyy 
myös liikunnan palveluiden tekemissä asu-
kaskyselyissä, joissa enemmistön mielestä 
suurimmat liikkumisen esteet ovat ajan puu-
te ja heikko motivaatio. 

– Aktiivisella elämäntavalla en tarkoita pel-
kästään liikuntaa, sillä monenlainen muukin 
harrastaminen aktivoi ihmistä: esimerkiksi 
kulttuuri, yhdistystoiminta, käsityöt tai vaik-
kapa matkailu, Mäkipaakkanen sanoo. 

Onneksi Kouvolassa on paljon asukkaita, 
jotka liikkuvat ja liikuttavat muita. Siitä kerto-
vat myös tilastot: kaupungissa vaikuttaa 110 
liikunta- ja urheiluseuraa. Mäkipaakkasen 
mielestä kannattaisikin satsata erityisesti 
seurojen tukemiseen ja niiden väliseen yh-
teistyöhön.

– Vaikka olisi kuinka hienot liikuntapaikat, 
tarvitsemme kolmannen sektorin toimijoita 
tuomaan niihin elämää, hän muistuttaa.

LIIKKUMISPALVELUT JA 
OLOSUHTEET KUNTOON

Kouvolan uusi liikuntaohjelma vastaa riit-
tämättömän liikunta-aktiivisuuden yhteis-
kunnalliseen haasteeseen. Siinä on etsitty 

toimintamalleja, joiden avulla kaupunkistra-
tegiaan kirjatut, liikkumista tukevat asiat voi-
daan viedä käytäntöön. Asiantuntijatukena 
on toiminut North Sport Consulting, ja oh-
jausryhmään on kuulunut luottamushenkilöi-
tä sekä henkilöstöä kaupungin toimialoilta.

– Ohjelman päätavoitteena on olosuh-
teiden ja palveluiden kehittäminen. Lisäksi 
haluamme vahvistaa kaupunkiorganisaation 
poikkihallinnollista yhteistyötä liikkumisen 
edistämisessä sekä uudistaa seurayhteis-
työn toimintatapoja, Mäkipaakkanen kertoo.

Yhdeksän vuotta kestävän ohjelmakauden 
aikana on tarkoitus ratkaista isoihin sisälii-
kuntapaikkoihin liittyvät uudistamistarpeet 

Kuusankosken urheilupuistoon rakennetut 
kuntoportaat ovat ensimmäinen askel 
kohti kaikenikäisiä kuntalaisia palvelevaa 
aktiivipuistoa.
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sekä vahvistaa lähiliikuntapaikkojen ja liikku-
misreitistöjen verkostoa. Lisäksi tavoitteena 
on saada kaupungin keskeiset pallo- ja ur-
heilukentät päivitetyiksi nykytarpeiden vaa-
timalle tasolle.

Varhaiskasvatusyksiköihin ja kouluihin 
halutaan luoda pysyvät toimintamallit, jotka 
edistävät lasten päivittäistä aktiivisuutta. Jo-
kaiselle kouvolalaiselle lapselle ja nuorelle 
mahdollistetaan mielekäs liikuntaharrastus 
kehittämällä kaupungin liikuntakerhotar-
jontaa ja tukemalla seuraharrastamista. Ai-
kuisväestössä keskitytään vähän liikkuviin ja 
erityisryhmiin kehittämällä ohjatun liikunnan 
tarjontaa.

Poikkihallinnollisella yhteistyöllä mahdol-
listetaan kuntalaisten liikkuminen. Esimer-
kiksi maankäytön suunnittelussa otetaan 
huomioon kuntalaisten liikkumisen tarpeet. 
Liikuntaohjelma linjaa myös, että kehitetään 
kaupungin viestintävälineitä ja osallistumis-
tapoja erilaisia kohderyhmiä entistä parem-
min palveleviksi. Samalla hyödynnetään 
digitalisaation mahdollisuuksia, jotta toi-
mintatavat olisivat mahdollisimman sujuvia.

Syksyllä perustettava poikkihallinnollinen 
ohjausryhmä jatkaa liikuntaohjelman toteut-
tamista ja tekee varsinaisen toimenpide-

suunnitelman. Siinä korostuu yhteistyö, jota 
tarvitaan talouden sopeutustoimien aikana 
entistä enemmän. Yhteistyötä tarvitaan niin 
kaupunkiorganisaation sisällä kuin kaupun-
gin, yhdistysten, liikunta-alan yritysten ja hy-
vinvointialueen välilläkin.

– Olen tyytyväinen, että meillä on nyt sel-
keä liikuntaohjelma vuoteen 2032 saakka. 
Sen myötä on syntynyt yhteinen näkemys ja 
voimme kehittää asioita oikeaan suuntaan, 
Mäkipaakkanen iloitsee.

AKTIIVIPUISTOISTA 
LIIKKUMISEN OLOHUONEITA

Hyvä esimerkki liikuntaan kannustavasta 
kehittämistyöstä ovat aktiivipuistot, joita on 
tarkoitus rakentaa kuudesta kahdeksaan eri 
puolille Kouvolaa. Aktiivipuistot ovat matalan 
kynnyksen paikkoja, liikkumisen olohuoneita.

Aktiivipuistojen kehittäminen on käynnis-
tynyt kuntalaisille suunnatuilla kyselyillä, joil-
la kartoitetaan nykyisten liikuntapuistojen ja 
niiden lähialueiden nykytilaa ja ideoita aluei-
den kehittämiseksi. Viimeisin kuntalaiskyse-
ly toteutettiin Elimäki-Koria-Jaala-alueelle. 

– Kyselyissä on noussut monia toiveita, ku-
ten ulkokuntosali, kuntoportaat ja vaikkapa 
kota. Jos sama toive toistuu useammassa 

vastauksessa, selvittelemme mahdollisuutta 
toteuttaa se, Mäkipaakkanen toteaa. 

Vetovoimainen aktiivipuisto rakentuu 
myös Käyrälammelle, jonka kehittämistyö 
on edennyt Kouvolassa kärkihankkeena.

Tutustu liikuntaohjelmaan: 
kouvola.fi/liikuntajulkaisut

Syyslomaviikolla ohjelmaa 
lapsille

SISÄSEIKKAILURATA
ma 23.10. klo 10.00–11.30, Valkealatalo
Sisäseikkailurata sisältää monipuolisen temppuradan ja pelailupuo-
len. Alle 5-v. aikuisen kanssa.

SULKAPALLOVUOROT PERHEILLE
ma 23.10., Valkealatalo
Sulkapallovuoron voi varata palloilusaliin klo 12–15 (yksi varaus/
ryhmä). Vuorot varattavissa 16.10. alkaen kouvola.fi/lastenliikunta

SEINÄKIIPEILYKOKEILU
ma 23.10. klo 17–18 ja klo 18–19, Valkealatalo
Mukaan mahtuu 15 hlö/vuoro. Hinta 5 €, maksu käteisellä paikan pääl-
lä. Kiipeilyttäjänä Kiipeilykerho Kiila. Ilmoittautuminen 16.10. alkaen 
osoitteessa kouvola.fi/lastenliikunta

PALLOILU- JA LIIKUNTAVUOROT PERHEILLE
ti 24.10., Kuusankosken Urheilutalo
Vuoroja voi varata palloilusaliin klo 9–14 (yksi varaus/ryhmä). Vuorot 
varattavissa 16.10. alkaen kouvola.fi/lastenliikunta

FREEFRIDAY!
Perjantaina 27.10. alle 18-vuotiaat uimaan maksutta Inkeroisten ja 
Urheilupuiston uimahalleihin. Aukioloajat kouvola.fi/uimahallit

Syyslomaviikon avoimet ja maksuttomat yleisöluisteluvuorot 	
kouvola.fi/yleisovuorot

Tarkemmat tiedot tapahtumista ja muu syyslomaviikon toiminta 	
kouvola.fi/lastenliikunta

Yleisövuorot jäähalleissa    

Yleisövuorot ovat kaikille avoimia ja maksuttomia luisteluvuoro-
ja. Tervetuloa liikkumaan!
•	 Yleisövuoroilla jäälle saa mennä ainoastaan luistimet jalassa.
•	 Jäähallin pukuhuoneita voi käyttää varusteiden vaihtamiseen.
•	 Vuoroilla kypäräpakko (esim. pyöräilykypärä).
•	 Jäähalleilta löytyy luistelutukia, joita saa avoimilla yleisöluiste-

luvuoroilla hyödyntää.
•	 Mailaton vuoro on rauhoitettu pelkälle luistelulle.
•	 Mailaa saa käyttää vain mailallisilla vuoroilla ja taklaaminen on 

kielletty.
•	 Yleisöluisteluvuorolla luistellaan omalla vastuulla.
•	 Yleisövuorot eivät ole tarkoitettu ohjattuun lajiharjoitteluun.
•	 Yleisövuoroja järjestetään mainittuina ajankohtina talvikaudella 

2023–24. Muutokset ovat mahdollisia. Katso ajantasaiset tiedot 
ja poikkeukselliset ajankohdat: kouvola.fi/yleisovuorot

Inkeroisten jäähalli 
ma 	klo 15.00–16.30 	mailallinen
ti 	 klo 14.00–15.30 	mailaton
ke 	 klo 15.00–16.30 	mailallinen
to 	 klo 15.00–16.15 	mailaton
pe 	klo 13.30–15.00 	mailallinen

Kouvolan jäähalli
la 	 klo 8.00–9.00 	 mailaton

Kuusankosken jäähalli
ti 	 klo 9.15–10.00 	mailaton
pe 	klo 14.00–14.45 	mailallinen
la 	 klo 8.00–9.15 	 mailallinen
su 	klo 8.00–8.45 	 mailaton

Valkealan jäähalli
la 	 klo 8.00–9.45 	 mailaton
su 	klo 8.00–9.45 	 mailallinen

Yhteistyötä tarvitaan 
niin kaupunkiorgani-
saation sisällä kuin 
kaupungin, yhdistysten, 
liikunta-alan yritysten
ja hyvinvointialueen 
välilläkin.



”Kaikkia tervehditään”
 
Nuorisotila palvelee Veturissa.

 
Kuusankosken nuokkari muutti helmikuussa 
Veturiin. Perusteena oli Kuusankosken Nuor-
tenTalon vähäinen kävijämäärä ja toisaalta 
se, että Kauppakeskus Veturissa käy paljon 
nuoria.

–  Nuorisotiloja on kauppakeskuksissa esi-
merkiksi Lahdessa ja Lappeenrannassa. Ko-
keilu mahdollistui täällä Kouvolassakin, kun 
Kauppakeskus Veturi tarjosi tilan maksutta 
käyttöömme. Tämä on ollut hieno yhteistyö 
sekä Veturin että 4H:n kanssa, koordinaattori 
Sanna Heimonen Kouvolan kaupungin nuo-
risopalveluista kertoo.

Toiminta jatkuu näillä näkymin Veturissa 
vuodenvaihteeseen. Syksyn aikana käydään 
keskustelut mahdollisesta jatkosta.

PELAILUA JA KOHTAAMISIA

Nuorisotila sijaitsee Veturin 2. kerroksessa. 
Paikalla on aina aikuisia kohtaamassa nuo-
ria. Nuokkarilla voi pelata biljardia, pleikkaria, 
nintendoa, pingistä, pöytäfutista, korttia tai 
lautapelejä. Nuoret voivat myös viettää aikaa 
ja tavata kavereita, saada ohjausta ja neu-
vontaa tai vain jutella turvallisten aikuisten 
kanssa.

Nuorisotila on avoinna tiistaisin kello 16–
20, keskiviikkoisin kello 14–20 ja parillisina 
perjantaina kello 14–20. Parittomina perjan-
taina paikalla ovat 4H-yhdistyksen ohjaajat 
kello 16–20.

 – Kevätkaudella nuokkarilla kävi 30–40 
nuorta illassa. Syksyn edetessä ja iltojen pi-
metessä vilkastunee taas, Veturin nuorisoti-
lassa työskentelevät nuoriso-ohjaajat Annika 
Tommola ja Essi Salonen kertovat.

Kuusankosken NuortenTalolla osoitteessa 
Keskusaukio 1 saa etsivän ja erityisnuoriso-

työn yksilöohjauspalveluita ajanvarauksella.  
Lisäksi tila on auki tiistaisin kello 14–16.30, 
jolloin ohjelmassa on kokkauskerho, mahdol-
lisuus pelailla pelejä ja saada nuoriso-ohjaa-
jilta neuvontaa sekä keskusteluapua.

KUULUMISTEN KYSYMINEN ON TÄRKEÄÄ
Veturin nuokkari on tarkoitettu 13–20-vuo-
tiaille. Kävijöitä on eniten Kuusankoskelta, 
mutta myös muualta Kouvolasta. Monet 
tulijoista ovat koulunuorisotyötä tekeville 
Annika Tommolalle ja Essi Saloselle tuttuja: 
Annikalle Naukion ja Essille Kymintehtaan 
nuoret.

– Nuokkarilla jutellaan: nuoret aikuisten 
kanssa ja keskenään. Aiheet vaihtelevat kuu-
lumisten vaihdosta harrastusvaihtoehtoihin 
ja itsenäistymisen haasteisiin, Essi Salonen 
kuvaa.

Nuokkarille voi tulla myös vain pelaamaan.

– Kaikkia tervehditään, mutta ei ole pakkoa 
olla sosiaalinen.

Nuorisotyö vaatii hyviä vuorovaikutustai-
toja ja ihmistuntemusta.

– Kysymme usein muun muassa, miten päi-
vä sujui tai mitä nuori söi koulussa. Näitä tulisi 
jaksaa kysyä myös kotona, sillä vastauksista 
voi päästä kiinni nuoren elämässä todella 
tärkeisiin asioihin, Salonen ja Tommola ki-
teyttävät.

Nuoriso-ohjaajien työssä on osioita, jotka 
eivät asiakkaille näy.

– Esimerkiksi toimintojen suunnitteluun ja 
valmisteluun menee oma aikansa, samoin 
moniammatilliseen yhteistyöhön, jonka roo-
li korostuu koulunuorisotyössä. Teemme 
myös some-päivityksiä ja olemme nuorten 
kanssa yhteydessä somen välityksellä, An-
nika Tommola kertoo.

 

 

Kävijöiltä on tullut hyvää 
palautetta Veturissa 
sijaitsevasta kaupungin 
nuorisotilasta. – On tätä 
päivää, että mennään 
sinne, missä ihmiset ovat. 
Ja kohtaamisten tarve on 
säilynyt: nuoret tarvitse-
vat turvallisia aikuisia, 
joille puhua, Essi Salonen 
(kuvassa vas.) ja Annika 
Tommola kertovat.

Ohjelmaa nuorille 
syyslomalla!

• frisbeeturnaus • Treasure hunt • yönuokkarit 	
• pakohuone • Repoveden retki • leffaretki 		
• nintendoturnaus • koruaskartelua • ym.

Nuokkareiden aukiolot ja tarkemmat ohjelmat:
nuortenkouvola.fi

NUORISOPALVELUT
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Teksti ja kuva: Minna Seppä
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Ilmastonmuutos lisää myös 
hulevesien määrää. Ympäris-
tönäkökulmasta on parasta, 
että hulevedet käsitellään 
mahdollisuuksien mukaan 
siellä, minne ne ovat sataneet 
tai sulaneet.

Hulevesioppaasta 
apua tonttien 		
vesitasapainoon

Kiinteistön omistajan vastuulla on käsi-
tellä tontille tulleet hulevedet asianmu-
kaisesti ja näin ehkäistä tulvien syntyä. 
Kaupungin hulevesiopas kertoo, kuinka 
asiaa voi edistää monin eri tavoin.

Teksti: Outi Myllymäki Kuva: Kouvolan kaupunki

Sateen mukana rakennusten pihoille ja ka-
duille kertyvät hulevedet lisääntyvät tulevai-
suudessa ilmastonmuutoksen seurauksena. 
Hulevesien oikeanlainen käsittely ehkäisee 
rakennusvaurioita ja tukee kestävän kehityk-
sen periaatteita.

– Ympäristönäkökulmasta on parasta, että 
hulevedet käsitellään mahdollisuuksien mu-
kaan siellä, minne ne ovat sataneet tai sula-
neet. Näin toimien maaperän vesitasapaino 
ei muutu liiaksi, Kouvolan kaupungin kaavoi-
tusarkkitehti Kaisa Niilo-Rämä kertoo.

Kaupungin tekniikka ja ympäristö -toi-
miala on tuottanut hulevesioppaan yhteis-

työssä Kouvolan Veden ja Kymen Veden 
kanssa. Opas antaa perustiedot hulevesien 
oikeanlaisesta käsittelystä ja vastuunjaosta. 
Niilo-Rämä toivoo, että hulevesiopas lisää 
asukkaiden tietoisuutta aiheesta ja vähentää 
ongelmia tonteilla. 

– Jos esimerkiksi ostaa vanhan omakoti-
talon, tulisi tarkistaa salaojien olemassaolo, 
kunto ja toimivuus. Monet ensimmäisen 
talon ostaneet eivät ole näistä tietoisia, ja 
perustusten oikeaoppinen kuivatus saattaa 
jäädä hoitamatta.

SADEVESI TALTEEN JA 			 
PUUTARHAN KASTELUUN

Kaupunki huolehtii hulevesien eli rakenne-
tuilta alueilta poisjohdettavan sade- ja sula-
misveden sekä perustusten kuivatusveden 

hallinnasta asemakaavoitetuilla alueilla. 
Kiinteistön omistajan vastuulla on hallita 
hulevedet omalla tontillaan tai liittää tontti 
kaupungin hulevesiverkostoon.

– Hulevesiä tulisi käsitellä mahdollisim-
man paljon paikallisesti. Sadevedet kannat-
taa kerätä talteen ja käyttää myöhemmin 
puutarhan kasteluvetenä. Jos tontilla on 
tilaa, sinne voi rakentaa myös vesiaiheen, 
kuten pienen lammen, Niilo-Rämä neuvoo.

Mitä enemmän kasvillisuutta tontilla on, 
sitä vähemmän poisjohdettavaa hulevettä 
kertyy. Esimerkiksi puut ja pensaat ovat te-
hokkaita tähän tarkoitukseen.

Vesiyhtiö vastaa hulevesiviemäriverkos-
ton rakentamisesta ja kunnossapidosta kiin-
teistön liittymiskohtaan asti. Tontin lisäksi 
kiinteistöjen raja- ja niskaojien kunnossapito 
kuuluu kiinteistölle. 

Tutustu hulevesioppaaseen: 
kouvola.fi/hulevedet

Tutustu
vesiyhtiöiden
ohjeistuksiin

•	 Yksityiskohtaisemmat hulevesiohjeet 	
löydät omalla asuinalueellasi toimivan 		
vesiyhtiön verkkosivuilta. 

•	 Kouvolan Veden ohjeistus: 		
kouvolanvesi.fi/hulevedet/

•	 Kymen Veden ohjeistus: 				 
kymenvesi.fi/ohjeita/hulevedet/
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Kulttuuriohjelma luo parempaa Kouvolaa
Teksti: Outi Myllymäki Kuvat: Marja Seppälä

Kulttuuri tekee hyvää yksilöille, yhtei-
söille ja alueelle. Siksi tarvitaan kulttuu-
riohjelma, jossa kuntalaisten toiveet on 
kanavoitu konkreettisiksi tavoitteiksi. 

Kaupungin kulttuuripäällikkö Elina Koivisto 
katselee tyytyväisenä viime keväänä valmis-
tunutta Kouvolan kulttuuriohjelmaa vuosille 
2023–2032. Vuoden puserrus on tuottanut 
tulosta, ja kansien välistä löytyy tuhti tietopa-
ketti kouvolalaisen kulttuurin hyväksi.

– Tässä kuuluu selvästi asukkaiden ääni 
ja toiveet. Pidimme lukuisia työpajoja eri 
alueilla asuvien sekä taidealan toimijoiden 
kanssa. Kulttuuriohjelmaan tuli yhteensä 150 
toimenpide-ehdotusta, joista kokosimme 
kahdeksan teemaa, hän kertoo.

Kehittämisen kärkiteemoina ovat kulttuu-
rin hyvinvointivaikutus, kulttuuripalvelujen 
saavutettavuus sekä taide- ja kulttuurialan 
ammattilaisten arvostaminen luovana, paik-
kakuntaa elävöittävänä voimana. 

Koivisto kuvailee, että uusi kulttuurioh-
jelma on varsinainen runsaudensarvi. Siitä 
riittää ammennettavaksi vaikka mitä seuraa-
vaksi kymmeneksi vuodeksi.

– Kulttuuriin kohdistuu tällä hetkellä sääs-
töpaineita, jotka tietenkin askarruttavat. 
Mikäli säästöjä toteutuu, tulisi kulttuurioh-
jelmaakin mahdollisesti osittain päivittää. 
Toisaalta ohjelmakausi  on pitkä ja ulottuu 
vuoteen 2032, Koivisto pohtii.

Jotain ohjelmaan kirjatuista suunnitelmis-
ta on jo toteutettu. Esimerkiksi Kulttuuribussi 
Tesaurus kiersi lokakuussa Satuviikolla Kou-
volan kylissä mukanaan esiintyjät Jouni ja 
Eeva Sjöblom sekä Hepokönkään Höppänä-
tonttu Renne Karppinen. Kulttuuria pyörillä 
-kokonaisuus tarjosi lapsiperheille suunnat-
tuja maksuttomia tilaisuuksia.

Toukokuussa vietettävän Kouvola-päivän 
yhteyteen on suunniteltu kulttuurifoorumia, 
ja on tarkoitus, että se toteutuu siitä eteen-
päin vuosittain. Paikkakunnan kulttuuriteki-
jöitä tuetaan edelleen kulttuurin kohde- ja 
toiminta-avustuksilla. 

HELPOMMIN SAAVUTETTAVAA 
KULTTUURIHYVINVOINTIA

Kulttuuripäällikkö poimii ohjelmasta tärkeim-
pinä asioina kulttuurihyvinvoinnin ja lasten 
lukutaidon tukemisen. Kun Valkealan uusi 
monitoimitalo valmistuu vuonna 2024, pyri-
tään siellä pilotoimaan  kirjaston ja perhekes-

kuksen kanssa lasten lukureseptiä. 
Tärkeä kehittämiskohde on myös kulttuu-

rin saavutettavuus, sillä Kouvola on alueena 
laaja. Liikkuva kulttuuripalvelu on yksi mah-
dollisuus maaseutualueiden ympärivuotisen 
kulttuuritarjonnan lisäämisessä. Korona-ai-
kana otettiin jo käyttöön digitaalisia apukei-
noja, kuten kiinnostavien kulttuuritilaisuuk-
sien striimaukset. 

– Toki kulttuuri on aina livenä parempaa 
kuin diginä, mutta esimerkiksi Kuusankos-
kitalolla järjestettyjä Näkökulmia Suomen 
historiaan -luentoja on katsottu yli 300 000 
kertaa. Striimauksille on selvästi tarvetta, 
Koivisto sanoo.

Kulttuuriohjelman seuranta ja arviointi 
sovitetaan kaupungin talousarviovalmis-
telun vuosikelloon, osavuosikatsauksen ja 
tilinpäätöksen yhteyteen. Taide- ja kulttuu-
ritoiminnan vaikuttavuutta asukkaiden hy-
vinvointiin ja alueen elinvoimaan arvioidaan 
säännöllisesti kuntalaiskyselyin. Seuraava 
kysely toteutetaan vuonna 2024. 

KULTTUURIN TOIVOTAAN NÄKYVÄN 
MYÖS BRÄNDIVIESTINNÄSSÄ

Kouvolan kulttuuriohjelman valmistelussa on 
ohjausryhmän asiantuntija-apuna toiminut 



Kulttuuriohjelma luo parempaa Kouvolaa

luovan alan yrittäjä, teatteritoimija Piia Kleimola. 
– Kotikaupunkini kulttuuriohjelman kokoa-

minen oli unelmajuttu, sillä olen koko elämäni 
harrastanut ja työskennellyt kulttuurin parissa eri 
puolella Kouvolaa. Tiedän ja tunnen maaperän, 
josta täällä kulttuuria ammennetaan, hän kertoo.

Yhtenä mielenkiintoisena polkuna nousi työ-
pajoissa asukkaiden halu brändätä Kouvolaa 
kulttuurikaupungiksi. 

– Työpajoihin osallistuneet ja kyselyihin vas-
tanneet ihmiset kokevat, että Kouvolan imago-
viestintään kaivattaisiin uudenlaista kultturellista 
virettä. Tähän oli selvästi paloa, Kleimola toteaa.

Hän arvostaa perinteikkäitä nuorisoseuroja 
ja työväenyhdistyksiä, sillä niissä asustaa kou-
volalaisen kulttuurielämän perusta. Tärkeä osa 
paikalliskulttuuria on myös vahvistaa aineeton-
ta kulttuuriperintöä, kuten esimerkiksi murteiden 
säilymistä. 

– On vaikea nähdä lähelle, mitä kaikkea hyvää 
meillä täällä on, mutta mitä jos yrittäisimme, Klei-
mola herättelee.

Tutustu Kouvolan kulttuuriohjelmaan: 
kouvola.fi/kulttuuriohjelma
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Piia Kleimola on tullut tunnetuksi 
myös paikallishistoriasta kertovana 
Kuppari-Hannana.

”Jos Kouvolalla olisi 
oma markkinointihahmo, 
millainen se olisi?”

Piia Kleimola kysyi Facebookissaan
ehdotuksia Kouvolan omaksi 	
kuvitteelliseksi markkinointihahmoksi. 	
Ehdotuksia tuli yli 120. Poimimme 		
niistä tähän muutamia.

•	 Tohtori Kouvolempi. Kouvo ymmärtääkse-
ni tarkoittaa muutakin kuin karhua, esimer-
kiksi outoa, vierasta jne. 

•	 KouvoLAKUlttuurisihteeri 
•	 Kuuma, kuumempi, Kouvola - Tohkeissaan 

oleva radiojuontaja, joka innostuu aina ai-
van överisti, kun kuulee jotain uutta Kou-
volasta.  

•	 Joku Dolly-Parton! Saisi meidän mukava, 
ystävällinen ja tyylikäs kaupunginjohtaja 
”siskohahmon”! 

•	 Kouvolan ei pidä pyristellä pois betonin 
harmaasta Kouvostoliitosta vaan napata 
se ylpeänä kiinni ja kantaa sitä pilke sil-
mäkulmassa! 

•	 Pyörällä päästään. Tät oon miettiny, ku 
kaikki on about pyörämatkan päässä, ja on-
han tääl kaikkee kummaa tapahtunutkin. 

•	 Kouvolan Kipuklinikan Konsultti 
•	 ”Oodi Kouvolalle”, jossa puretaan muun 

maailman näkevää muuria Kouvolan ym-

päriltä ja näytetään oikeasti sisällä asu-
va huumori, kotipaikkarakkaus, luonto ja 
arkkitehtuuri. Hahmo voisi olla ”Muurin 
Murtaja”. 

•	 Kouvolan hahmo voisi olla Toimittaja. Mo-
nitoimihahmo, joka jututtaa, kirjoittaa ja 
on muuten säkenöivän loistava työssään, 
mutta ottaa ihan paskoja valokuvia. 

•	 Entäs jos se ois MIÄttiin Kouvolast? Eli 
ihan joku peruspaavo vaan, joka alottais 
puheensa aina, et ”No Miättiin Kouvolast 
moi!” Miättiin ois tietenki miättiny paljo 
kaikenlaisii asioit. Miättiin ei oo mikään 
neuvonantaja vaan ehta ”miätiiättäjä”. 

•	 Voisiko hahmo olla aktiivinen toimija, jolle 
sattuu ja tapahtuu? Yhdistysaktiivi, vapaa-
ehtoinen keskel kaikkee. Kouvolalainen yh-
teistyökaveri. 

•	 Kouvolan Komia ois hauska! Näin jo mie-
lessäni hahmon, jolla suorat puvun housut 
ja niihin sopivat kengät, mutta yläosa oli-
sikin tyyliin ruutukuvioinen metsuripaita. 
Rock rebel -tyyliin sit kävis aina tapahtu-
missa ja olis aina kova osallistuja! Sellanen 
jokapaikanhöylä, jolta löytyis niksivideoita, 
matkailuneuvontaa, jne. Eli olisi oma you-
tube & tiktok -kanava, jne.
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Mikko Missi johtaa 
kahden kaupungin 
musiikkiylpeyttä 

Teksti: Outi Myllymäki Kuva: Kymi Sinfonietta

Kymi Sinfoniettan toimitusjohtajana kesällä aloittanut Mikko Missi suosittelee, 
että elämässä kannattaa etsiä uusia asioita. Jos et ole vielä käynyt Kymi Sinfoniettan 
konsertissa, anna musiikille mahdollisuus.

Kymenlaakson musiikkielämää vahvista-
maan tullut Mikko Missi on johtanut monia 
mielenkiintoisia musiikkiorganisaatioita. Hän 
on työskennellyt Helsingin Barokkiorkesterin 
toiminnanjohtajana, erilaisissa musiikki- ja 
kulttuurialan asiantuntijan ja esihenkilönä 
muun muassa Helsingin juhlaviikoilla, Tam-
pere-talossa, Suomen Berliinin suurlähetys-
tössä sekä Opetus- ja kulttuuriministeriössä.

Missi sukkuloi sujuvasti akselilla Helsinki, 
Kouvola ja Kotka, sillä perhe asuu edelleen 
pääkaupunkiseudulla. 

– Kahden kaupungin välinen yhteistyö on 
ainutlaatuinen mahdollisuus luoda korkeata-
soista musiikkia tämän kokoisissa kaupun-
geissa. Suomessa muualla ei ole tehty vastaa-
vaa näin pitkään kuin Kouvolassa ja Kotkassa.

Ylistystä saa myös Kuusankoskitalo, jossa 
Kymi Sinfonietta tapaa konsertoida.

– Kuusankoskitalossa on poikkeuksellisen 
upea akustiikka. Ei ole ihme, että siellä on 
myös levytetty, Missi kehuu.

YLEISÖTYÖ LISÄÄ 
SAAVUTETTAVUUTTA

Missin mukaan Kymi Sinfonietta on nuore-
kas ja monipuolinen orkesteri, joka on tällä 
hetkellä taiteellisesti mielenkiintoisessa vai-
heessa. 

– On hienoa työskennellä Kymi Sinfoniet-
tan lahjakkaiden muusikkojen ja motivoitu-
neen henkilökunnan kanssa, hän sanoo.

Uusi toimitusjohtaja aikoo jatkaa hyväksi 
todetulla linjalla. Merkittävä osa orkesterin 
vastuullista toimintaa on yleisötyö eli taitei-
den saavutettavuutta lisäävä yhteistoiminta 
eri kohdeyleisöjen kanssa. Orkesteri käy 
esiintymässä kouluissa ja päiväkodeissa, jär-
jestää konsertteja ikäihmisille ja tekee työtä 
myös mielenterveysteeman parissa.

– Meillä on myös kummitoimintaa kou-
luissa. On tärkeää, että kulttuuri on kaikkien 
saavutettavissa, siksi haluamme pitää kon-
serttilippujen hinnat kohtuullisina, hän linjaa.

Syksyn ohjelmistosta hän poimii 23. mar-
raskuuta esitettävän In Memoriam -konser-
tin, jossa Kymi Sinfoniettan taiteellinen par-
tneri, kapellimestari Topi Lehtipuu yhdistää 
voimansa orkesterin, neljän kansainvälisen 
huippusolistin ja Somnium Ensemble -kuo-
ron kanssa. Lehtipuu on valinnut Kouvolan 
Keskuskirkossa esitettävän Bachia, Beetho-
venia ja Mozartia sisältävän konsertin solistit 
tarkoin juuri heille sopiviin osuuksiin, joten 
luvassa on vokaalimusiikin juhlaa.
Lue lisää: kymisinfonietta.fi 

 

Kaunisnurmen 	
musiikkiluokat 
esiintyvät 	
joulukonsertissa

Kymi Sinfoniettan ja Kouvolan musiik-
kiluokkien yhteistyö kantaa hedelmää 
monella tavoin. Yleisölle näkyvin juttu on 
joulukonsertti, jossa tänä vuonna esiinty-
vät Kouvolan musiikkiluokkien Kaunisnur-
men koulun 4M–6M-luokkien kuoro. Val-
mennuksesta vastaavat opettajat Jaana 
Petsalo-Okka, Riikka Pelkonen ja Mirka 
Suurnäkki.

Petsalo-Okka kertoo, että 50 oppilaan 
kuoro on harjoitellut lauluja syksyn ajan 
koulussa. Oppilaille silmiä avaava koke-
mus on, kun kuoro pääsee viettämään 
esiintyjäelämää. Lapset harjoittelevat or-
kesterin kanssa koko viikon ja kohtaavat 
lopulta yleisön. 

– Moni kuudennen luokan oppilas on 
nostanut juuri tämän kokemuksen yhdeksi 
mieleenpainuvimmista, kun hän on muis-
tellut kouluvuosiaan, Petsalo-Okka toteaa.

Kymi Sinfoniettan ja Kouvolan musiikki-
luokkien yhteistyötä on jatkunut jo 20 vuot-
ta. Tuona aikana on kasvanut kokonainen 
sukupolvi kulttuurin kuluttajia, ja osasta 
on tullut myös musiikkialan ammattilaisia.

Kapellimestari ja kuoronjohtaja Jonas 
Rannila luotsaa Kymi Sinfoniettan ja Kou-
volan musiikkiluokkien kuoron tunnelmal-
liselle joulumatkalle musiikin maailmaan 
14. joulukuuta Kouvolan Keskuskirkossa.
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Dramaattinen 
kukkaloisto 
hehkuu nyt 
Poikilossa
Teksti: Outi Myllymäki 

Flora Favola -näyttely tuo valokuvaaja Kreetta 
Järvenpään ja kuvataiteilija Heikki Marilan intensiivisen 
kukkataiteen loppuvuoden iloksi Kouvolaan.

Helsinkiläinen valokuvaaja ja tarinankertoja Kreetta Järvenpää 
kertoo, että Flora Favola -näyttely sai alkunsa intendentti Mari 
Lehtosalon ideasta. 

– Olin tosi innoissani, kun Mari otti yhteyttä ja ehdotti näyt-
telyä, johon tulisi myös Heikki Marilan teoksia. Olen pitkään 
ihaillut hänen töitään ja nyt meillä on teoksia samassa näyt-
telyssä Poikilossa, Järvenpää iloitsee.

Marila on tunnettu yltäkylläisistä 1600-luvun alankomaa-
laisia kukka-asetelmien tyylisistä tummansävyisistä maa-
lauksistaan. Samankaltaista tummaa taustaa on myös Jär-
venpään kukkakuvissa, joten luvassa on mielenkiintoinen 
vuoropuhelu kukkataiteen maailmassa.

– Kouvolan näyttelyyn tulee minulta kaksikymmentä uutta 
teosta ja kaksi installaatiota. Näyttelytila on niin iso, että se 
on ollut ihana haaste, Järvenpää hehkuttaa.

Hän toteuttaa taiteessaan Slow Flower -filosofiaa ja sen 
mukaista ekologisuutta. Siksi kuvissa on mahdollisimman 
paljon kotimaisia avomaalla kasvaneita kukkia. Valitettavasti 
kasvukausi on meillä niin lyhyt, että usein on turvauduttava 
myös tuontikukkiin.

– Rakastan sirkusta ja lähinnä sen rujoa estetiikkaa, se nä-
kyy myös kukkakuvissani. Olen tuonut sinne amerikkalaisesta 
sirkusmaailmasta tuttua sideshowta, joka sisältää poikkeavia 
elementtejä. 

Järvenpään taiteessa kukat eivät aina ole parhaassa lois-
tossaan, siellä on myös kuolevien kukkien rujompaa kauneut-
ta. 

– En ole myöskään selittänyt töitäni täysin auki, haluan 
antaa tilaa tulkinnoille. Jokaisella on myös omanlaisensa 
suhde eri kukkalajeihin, sekin vaikuttaa taidekokemukseen, 
hän lisää.

Kreetta Järvenpään kukkataide mehevine tulppaaneineen ja tuleva 
näyttely Poikilossa on noteerattu myös Financial Timesin artikkelissa. 
Tällainen julkisuus on harvinaista herkkua Poikilo-museoille ja Kouvo-
lan kaupungille. Kuva: Kreetta Järvenpää, Flora Favola, 2022, valokuva.

Helposti lähestyttävää ja kiinnostavaa

Museojohtaja Anu Kasnio kertoo, että Poi-
kilo-museoissa halutaan tarjota ihmisille 
helposti lähestyttäviä ja monella tavoin kiin-
nostavia näyttelyitä.

– Kansainvälisesti ja kansallisesti kiinnos-
tavaa, mutta myös paikallista taidetta, hän 
linjaa.

Marraskuussa avautuu kaupunginmu-

seoon paikallisuutta vahvistava Mistä Kou-
vola on tehty? -näyttely. Se kutsuu kävijät 
jakamaan muistojaan kotiseudusta. Kasnio 
pitää museon tärkeänä tehtävänä juuri muis-
tojen ja tarinoiden vaalimista.

– Mitä me säilytämme menneisyydestä 
tuleville sukupolville? Samoin on mietittävä, 
mitä tallennamme nykypäivästä.

– Samoin kuin jokaisessa perheessä tal-
tioidaan yhteisiä hetkiä valokuvin, museo 
tekee sitä samaa, mutta tallentaen meidän 
kaikkien yhteisiä muistoja. Valokuvia ei kat-
sella joka päivä, mutta silti ne ovat meille 
tärkeitä, hän vertaa.
Lue lisää: poikilo.fi
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Joulushow –Kymmenen vuotta tiptappia

Teksti: Outi Myllymäki Kuva: Kouvolan Teatteri

Kouvolan teatterin joulushow tuo teatterin la-
valle gaalan, jossa ei todellakaan pönötetä, 
vaan nautitaan hyvästä huumorista ja joulun 
tunnelmasta. Sekä tietenkin musiikista.

Ohjaaja ja näyttelijä Satu Taalikainen ker-
too, että Kymmenen vuotta tiptappia -joulus-
howssa on luvassa sketsien ohella paljon 
musiikkia. Tanssista innostuneena hän on 
halunnut mukaan myös tanssillisia osuuk-
sia. Niiden suunnittelusta on vastannut pää-
asiassa näyttelijä Annina Rubinstein.

– Olemme työstäneet joulushowta kah-
deksan hengen näyttelijäporukalla jo kevääs-
tä saakka, joten esitys on aika lailla valmis. 
Se sisältää parhaita paloja varsinkin alkuvuo-
silta ja paljon uusia ajankohtaisia sketsejä, 
Taalikainen toteaa.

Kouvolan Teatterin suosittu joulushow 
syntyi kymmenen vuotta sitten talkoohen-
gellä. Näyttelijät innostuivat luomaan omal-
la ajallaan joulushown, joka innosti heitä it-
seään. Ei liene yllätys, että samoilla linjoilla 
oli myös yleisö. 

– Muutaman esitysvuoden jälkeen show 
otettiin mukaan teatterin varsinaiseen toi-
mintaan ja olemme saaneet jatkaa tätä jou-
luperinnettä, Taalikainen iloitsee.

Kaakon suosituin joulushow on monelle 
kouvolalaiselle jokavuotinen tapa, esitystä 
tullaan katsomaan ystävien, työporukan tai 
perheen kanssa. Ohjaajan mukaan esitys so-
pii myös lapsille, mutta hän suosittelee sitä 
noin kymmenestä vuodesta ylöspäin.
Ensi-ilta 14.11. ja esitykset 30.12. saakka.
Lue lisää: kouvolanteatteri.fi/joulushow
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KOUVOLANKOUVOLAN
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Perinteiset
Markkinat

SU 17.12.2023
KÄVELYKATU MANSKILLA

WWW.KOUVOLANSOME.COM

Lukemalla jaksaa 	
-hanke innostaa työ-	
ikäisiä kirjastoon

Kouvolan kirjasto houkuttelee uudella Luke-
malla jaksaa -hankkeella työikäisiä kirjaston 
palveluiden ääreen. Tavoitteena on edistää 
työikäisten lukemisharrastusta ja hyvinvointia 
sekä yhteisön ryhmäytymistä. 

Ensi vuoden loppuun kestävän hankkeen 
aikana valmistuu toiminnallisia paketteja yri-
tyksille. Paketit ovat kestoltaan 2–3 tuntia ja 
sopivat hyvin esimerkiksi yritysten tyhypäiviin 
ja erilaisiin kuntoutujien ja työttömien ryhmiin.

Hankkeessa laaditaan kaksi elämyk-
sellistä ja toiminnallista pakettia. Ensim-
mäinen paketti sisältää kirjavinkkauksia 
ja pakopelin. Toisessa paketissa on voi-
maannuttava sanataideosuus ja pakopeli.  
Yritykset ovat Kouvolan kirjastolle uusi mie-
lenkiintoinen kohderyhmä. Kouvolassa on 
myös paljon työttömiä ja erilaisia työikäisiä 
kuntoutujia, heitä kirjasto tavoittelee toimin-
tapakettien äärelle kolmannen sektorin toimi-
joiden avulla. 

Pääkirjastossa 	
luvassa sotapolkuja 
ja pelaamista

Matti Nummiaro ja Ismo Hämäläinen opas-
tavat suosituissa Kantakortti- ja sotapol-
kuilloissa syksyn aikana Kouvolan pääkirjas-
tossa. Kirjaston verkkosivuilta on tarkemmat 
tapahtuma-ajat.

Mediamajan perinteinen Retropelipäivä on 
11. marraskuuta kello 10–15. Päivän aikana 
on mahdollisuus kokeilla kymmeniä pelejä 
eri aikakausilta. Tapahtumassa järjestetään 
myös pelikilpailu, jossa parhaat palkitaan. Ta-
pahtuma on ikärajaton ja sopii koko perheelle.

Kouvolan lautapelaajien  lautapeli-illat  jär-
jestetään pääkirjaston Mediamajassa tor-
stai-iltaisin kello 16.30 alkaen ja pelit kestä-
vät kirjaston sulkemiseen asti. Peli-iltaan ovat 
kaikki tervetulleita ilman ennakkoilmoittautu-
mista.

Lisätietoja: FB@kouvolanlautapelaajat,  
kouvolanlautapelaajat@gmail.com.
Tapahtumia: kyyti.finna.fi     

 
 
 

Poimintoja syksyn 
kirjailijavieras 
tapahtumista

Kouvolan Pääkirjasto, kirjastosali
To  2.11. klo 17–18 Marita Toikka             
To 23.11. klo 18–19 Lamppu Laamanen

    

Kuvassa Lamppu Laamanen

https://www.facebook.com/kouvolanlautapelaajat
mailto:kouvolanlautapelaajat@gmail.com
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Kouvolan tapahtumatalot
VÄHÄN ENEMMÄN KAIKKEA! 

Hyvä ja tehokas tunnelma kokoukseen syntyy toimivista tiloista.
Kouvolan parhailla paikoilla Kouvolatalossa tai Kuusankoskitalossa jär-
jestät isot tai pienet kokoukset, henkilökunnan tyky-päivät ja pikkujoulut 
erilaisilla oheisohjelmilla, sekä seminaarit, messut ja juhlat. Talojen ajan-
tasainen tekniikka ja asiantunteva henkilökunta takaavat vaivattomat 
esitykset, koulutukset tai hybridikokoukset.
Anna meidän olla apunasi, kun järjestät yrityksellesi tapahtumaa.

KIINNOSTUITKO? 

Tutustu ja varaa helposti verkosta kouvolantapahtumatalot.fi, soita 
myyntipalveluumme puh. 020 615 1414, ota yhteyttä sähköpostitse 
myyntipalvelu@kouvola.fi
Taloista löydät myös monipuolista kulttuuritarjontaa konserteista tapah-
tumiin. Tutustu talojen tarjontaa osoitteessa 
kouvolantapahtumatalot.fi/etusivu/talojen-tapahtumat 

Kuusankoskitalossa toimii myös Kuusankosken teatteri.
Ohjelmistoon voi tutustua osoitteessa 
kuusankoskenteatteri.fi/ohjelmisto 

Peruslippu 19,5 € | Alennuslippu 16,5 € | Tukilippu 28 €
Kimppalippu (vain ennakkomyynnissä) 34 €

Lipunmyynti Netticket.fi  
ja Kuusankoskitalon lipunmyynti p. 040 196 2448

WWW.KUUSANKOSKENTEATTERI.FI
 Juliste: Design House ILO 2023

KÄSIKIRJOITUS: ANNE PROKOFJEFF
OHJAUS: EERO HASU

MUSIIKILLA MAUSTETTU  
KERTOMUS YSTÄVYYDESTÄ  

JA SEN KARIKOISTA

ENSI-ILTA 
pe  10.11.  klo 19
su  12.11.  klo 15 
to  16.11.  klo 19 
su  19.11.  klo 15 
to  23.11.  klo 19 
pe  24.11.  klo 19 
su  26.11.  klo 15 

pe  1.12.  klo 19 
la  2.12.  klo 15 
su 3.12.  klo 13 
to  7.12.  klo 19 
su  10.12.  klo 15 
to  14.12.  klo 19 
la  16.12.  klo 15

Hyvässä 
nousussa



Liput: Kouvolan pääkirjasto ja ovelta tuntia ennen esitystä, 
jos paikkoja vielä on jäljellä.

KULTTUURIPALVELUT

kouvola.fi/ikaonvainnumero

Ole kympillä mukana elämässä! 

Ikä on vain numero -konserttisarja

Seniorisoppa
to 26.10. klo 12 Kouvolatalo, Simelius-sali
Seniorisoppa® on näyttelijä Merja Larivaaran kehittämä konsepti, 
jossa tarjoillaan iäkkäämmille ihmisille musiikkia, kohtaamisia 
ja lounassoppaa päiväsaikaan. Konsertin musiikki on koottu 
eläkeikäisten toiveista, mm: Muistatko Monrepos´n, Minne tuuli 
kuljettaa tai Riepumatto. Myös uudempia kappaleita kuullaan. 
Mikä on sinun toivekappaleesi?

Tapahtumalippu 10 € ja ruokalippu 10 €

Avaa sydämesi -konsertti 
la 11.11. klo 14  Kouvolatalo, Simelius-sali
Tutut laulut nostavat pintaan muistoja, paikkoja ja ihmisiä. 
Milloin ja missä kuulit ensimmäisen kerran esim. Kun puhut 
rakkaudesta hiljaa, Kolmatta linjaa takaisin tai Katso luontoa ja 
huomaa?
Lavalla: Merja Larivaara ja Kari-Pekka Toivonen, laulu
Orkesterissa: Markku Kanerva, Jiri Kuronen, Janne Rajala, 
Aarne Toivonen.
Konserttia suojelee Eva-Riitta Siitonen.

Tapahtumalippu 10 € 

Lailan laulut
su 26.11. klo 14 Kouvolatalo, Simelius-sali
Kun laulajan aika loppuu, musiikki jää soimaan. Nyt on 
kunnianosoituksen aika. Laila Kinnusen tytär, muusikko 
Milana Misic sukeltaa orkesterinsa kanssa menneisyyteen 
ja koskettaa kuulijoita kertomuksillaan sanoin, sävelin ja kuvin.

Tapahtumalippu 10 € 
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